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A tartalomból

NYITVA TARTÁS: hétfõtõl péntekig: 9.00–18.00
szombaton: 9.00 – 12.30

NAPTÁRAK KEDVEZMÉNYES VÁSÁRA!

Készüljön velünk
ANYÁK NAPJÁRA!

KÖNYVES-
BOLTI.Q.I.Q.I.Q.I.Q.I.Q.

Gyula, Vásárhelyi Pál u. 2. !: 66/468-558
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választókerületi elnök
DR. ÖKRÖS ISTVÁN

a Fidesz–MPSZ Gyulai Szervezetének elnöke

KEDVES BARÁTUNK! Alulírottak tisztelettel meghívjuk Önt a Választókerületi Politikai Kerekasztal sorozatunk keretében megrendezésre

kerülõ „Rendezni végre közös dolgainkat” címû európai parlamenti választások választókerületi kampánynyitó estjére.

Vendégeink: Dr. Schmitt Pál, a Fidesz–Magyar Polgári Szövetség alelnöke és Dr. Becsey Zsolt,
a Fidesz–Magyar Polgári Szövetség európai parlamenti képviselõjelöltje. Idõpont: 2004. április 26. (hétfõ) 18.00 óra. Helyszín: Erkel Ferenc Mûvelõdési
Központ színházterme (Gyula, Béke sugárút 35.). Pártállásra és
világnézetre tekintet nélkül minden érdeklõdõt szeretettel vár a rendezõség.

Az V. Gyula-napok Várkertben tartott ünnepélyes megnyitójára április 16-án délután a
város képviselõ-testülete békemenetben – melyhez több százan csatlakoztak –, békeüzene-
tet tartalmazó léggömbökkel vonult a városházától. A Gyula-napok eseményeirõl lapunk-
ban több helyütt tudósítunk

A meteorológiai elõrejel-
zések szerint a következõ na-
pokban jelentõsebb mennyi-
ségû csapadékra térségünk-
ben nem lehet számítani. A
nagyhét végétõl egy héten át
ellenben teljes kapacitással
mûködtek a szivattyúk, hogy
városunk mély(ebb)en fekvõ
területeit belvízmentesítsék. A
részletekrõl Danyi György, a
Városgazdálkodási Igazgató-
ság csoportvezetõje tájékoz-
tatta lapunkat.

– A négy szivattyú – ame-
lyek kapacitása mintegy 3,5
ezer liter percenként – április
10. és 17. között reggeltõl es-
tig mûködött, ugyanakkor a
beépített átemelõket is folya-
matosan üzemeltettük – tud-
tuk meg.

Különösen Újváriban (a

Elmúlt a belvízveszély
Gallacz, a Gát és a Szõlõskert
u.-n és környékén), az Erkel
mûvelõdési központ parkoló-
jában, valamint Törökzugban
árasztott el idõlegesen terüle-
teket a felgyülemlett csapa-
dékvíz.

– Köszönet illeti a Kövizig-
et, amelynek vezetése kéré-
sünkre mintegy 25 cm-rel
csökkentette az Élõvíz-csator-
na vízszintjét, így gravitációs
úton tudtuk Belsõ-Törökzug-
ból és Csordásból a belvizet
leengedni – fogalmazott
Danyi György.

Az egyhetes belvízi véde-
kezés részeként természete-
sen az árkok tisztítását és az
átereszek szükséges iszapo-
lását is elvégezték az igazga-
tóság munkatársai.

N. L.

Siker Belgrádban
Nagy volt az érdeklõdés

városunk idegenforgalmi kí-
nálata iránt a belgrádi tu-
risztikai vásáron.

(2. oldal)

Nyit a Százéves
A Kis Kézmûves Kft.

március óta bérli a Százéves
cukrászdát, mely a tervek
szerint a jövõ hét végén nyit.

(3. oldal)

Civil fórum
A nemrég alakult Gyulai

Civil Szervezetek Szövetsé-
ge szervezésében vasárnap
tartották meg az I. Gyulai
Civil Fórumot.

(4. oldal)

Hétfõn délután a vár körüli
ásatások során az egyik csá-
kány egy gerinccsigolyát for-
dított ki a földbõl. A régészek
nem sokkal késõbb két csont-
vázat bontottak ki.

– Egyelõre annyit tudunk,
hogy a csontvázak törökkori-
ak és ide, a vár sáncába te-
mették el õket. Többet akkor
mondhatunk, ha kiemelésük
után más szakértõk is meg-
vizsgálják a leletet – tudtuk
meg dr. Gerelyes Ibolyától,
az ásatást vezetõ régésztõl.

A Csónakázó-tó melletti
egykori vársáncban – úgy egy
méterre a jelenlegi járószint

Csontvázak a vársáncban

alatt – talált csontvázak „ér-
dekessége”, hogy a koponyák
hiányoznak. Nem kizárt te-

hát, hogy a várat ostromlók
közül két katona került elõ.

(nemesi)

Átadó
a kórházban
A Pándy Kálmán kórház-

ban holnap, április 24-én ad-
ják át a sugárterápiás centrum
legújabb, több százmillió fo-
rint értékû beruházását. Az
eseményre városunkba érke-
zik dr. Kökény Mihály egész-
ségügyi miniszter.

A rendezvényt ünnepi tu-
dományos ülés zárja.

– a

Németh Imre földmûve-
lésügyi és vidékfejlesztési
miniszter (képünk jobb szé-
lén) jelenlétében írták alá azt
a megállapodást városunk-
ban az elmúlt héten, amely
tovább szélesíti az együtt-
mûködést a megyei FM-hi-

Megállapodás az FM-hivatallal
vatal és városunk önkor-
mányzata között. A most
megkötött megállapodás lé-
nyege az, hogy a hivatal bõ-
víti városunkban a szolgál-
tatásait, pontosan Gyulavá-
riban, ahol ezentúl minden
héten hétfõn kihelyezett fo-

gadóórát tartanak a falugaz-
dászok.

A megállapodás másik
fontos sarokpontja volt egy
szélesebb adatcsere létreho-
zása a két szervezet között.
Ennek elsõsorban a gyulai
kistérségben mûködõ mene-
dzserek látják majd hasznát
a kistérségi, agrárjellegû pá-
lyázatok elkészítése során.
Megállapodásba foglalták,
illetve megerõsítették azt is,
hogy a polgármesteri hiva-
tal továbbra is ingyen bizto-
sít helyet a falugazdászok-
nak. A megyei földmûve-
lésügyi hivatal részérõl a hi-
vatal vezetõje, Szabó István,
városunk nevében pedig dr.
Perjési Klára polgármester
látta el kézjegyével a meg-
állapodást.

(mp)

– Ahogyan az elõzõek is, az
idei Gyula-napok is békések
voltak; bûneset nem történt –
tájékoztatta lapunkat Auer
György alezredes.

A Gyulai Rendõrkapitány-

Csöndes Gyula-napok...
ság osztályvezetõje elmond-
ta: ugyanakkor kimagaslóan
sok parkrongáló ellen kellett
eljárást indítaniuk rendõre-
inknek. A rendezvény kör-
nyékén ugyanis a gépkocsi-

val érkezõk egy jelentõs része
nem vette figyelembe a sza-
bályos parkolási lehetõsége-
ket, így zöldterületeken, ját-
szótereken(!) állította le jár-
mûvét.                                     (-il-)
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A szerb turisták még min-
dig a vágyott, sõt, az sem túl-
zás, hogy a legvágyottabb ka-
tegóriába tartoznak városunk-
ban. Ebben persze van egy jó
adag nosztalgia is, hiszen volt
egy olyan – a vendégforgal-
mat illetõen virágzó – idõ-
szak, amikor egy nyár alatt
több jugoszláv turista fordult
meg városunkban, mint a gyu-
lai összlakosság egybevéve.
A „jugókat” azért szerettük
és szeretnénk ma is Gyulán
látni, mert a „pénzszóró” ven-
dégek közé tartoznak; jól ér-
zik magukat, nem számolják,
hanem költik a pénzüket.

A szerbek szeretik városunkat
A volt jugoszláviai idegen-

forgalmi piac egy részének
visszaszerzésre törekszik
évek óta a Gyulai Idegenfor-
galmi Egyesület (GYIE). En-
nek a törekvésnek egyik sa-
rokpontja immáron második
éve a belgrádi turisztikai kiál-
lítás, ahol – s ez nem túlzás –
nagy szeretettel fogadják vá-
rosunk képviselõit. Ennek az
okát maguk a szerb vendéglá-
tók is elmagyarázták azon a
múlt szombati sajtótájékoz-
tatón, ahol mintegy harminc
újságíró volt kíváncsi Gyula
városára. Radmilo Bumber, a
Pan Europa Adriatic utazási

iroda tulajdonosa azt mond-
ta: Gyula városa az embargó
idõszakában is eljött hozzánk,
akkor, amikor mindenki el-
fordult országunktól, minket
akkor is nagy szeretettel vár-
tak Magyarországra. Pero
Hamoviè, Szerbia-Monteneg-
ró turisztikai államtitkára is
jó véleménnyel volt városunk-
ról. Az államtitkár – mint ki-
derült – egyébként maga is
visszatérõ vendége városunk-
nak.

A sajtótájékoztatón váro-
sunkról Juhász János alpol-
gármester beszélt. Kitért arra
is, hogy az elmúlt egy évben
milyen fejlesztések történtek
városunkban. Szólt a fürdõ-
beruházás II. ütemérõl, a vár-
rekonstrukcióról, hangsú-
lyozva, hogy Magyarország
egyik legvendégszeretõbb vá-
rosa Gyula, amely szeretettel
és barátsággal visszavárja a
szerb vendégeket.

A kiállítócsarnokban na-
gyon népszerû volt városunk
standja, melynél a GYIE el-
nöke, a Gyulatourist tulajdo-
nosa, Petrovszki Pálné várta
házigazdaként az érdeklõdõ-
ket. Ottlétünk alatt sem pi-
hentek a gyulai vár installáci-
óját bemutató standon, ahol a
prospektusok mellett gyulai
kolbászból is kóstolót kaptak
a látogatók. Szombaton a Tég-
lás zenekar és a Körös tánc-
együttes néhány tagja adott
mûsort a standunknál.

(m-pj)A gyulai stand elõtt mindig sok érdeklõdõ volt

Törvényi kötelezettségé-
nek eleget téve a Békés me-
gyében mûködõ bíróságok
2003. évi tevékenységérõl
április 16-án összbírói érte-
kezleten adott tájékoztatást
dr. Baur Péter, a megyei bí-
róság elnöke. Beszámolójá-
ban szólt a bíróságok sze-
mélyi, a munkavégzés tár-
gyi feltételeirõl, informati-
kai fejlesztésekrõl, oktatás-
ról, a bíróságok költségve-
tési helyzetérõl, valamint az
ügyforgalmi adatokról.

Tavaly a megye bírósága-
in összességében 330-an
dolgoztak. A személyi fel-
tételek több területen javul-
tak. Januárhoz képest év vé-
gére 83-ról 85-re gyarapo-
dott az engedélyezett bírói
létszám, s a bírósági ügyin-
tézõk munkába állása is vál-
tozást hozott, valamint a biz-
tonsági emberek száma is
számottevõen megnõtt. Me-
gyénkben a bírói kar szemé-
lyi összetétele állandósulni
látszik, a statisztikai adatok
szerint a 11 és 20 év közötti
gyakorlattal rendelkezõ,
azaz életkorban a 31 és 40
év közötti bírák száma a
meghatározó. Változás
azonban mindig történik, ta-
valy ez szinte teljes körûen a
megyei bíróság vezetésében
következett be. Egy évvel

Összbírói értekezletet tartottak

Hatékonyak megyénk bíróságai
ezelõtt, az elõzõ összbírói
értekezleten nevezték ki dr.
Baur Pétert a megyei bíró-
ság elnökének, majd helyet-
tese, dr. Zámbori Tibor júli-
usban kapta meg megbíza-
tását, ezt követõen október-
ben dr. Kassainé dr. Ádám
Olga kollégiumvezetõi ki-
nevezést kapott.

A megye bíróságai nyolc
különálló épületben vannak
elhelyezve. A nemrégiben
felújított megyei bírósági
épület minden tekintetben
kielégíti az igényeket – fo-
galmazott az elnök –, ezt
követõen törekedni kell a fo-
lyamatos karbantartására. A
Gyulai Munkaügyi Bíróság,
valamint a cégbíróság és
végrehajtó iroda tavaly ok-
tóberben költözött be a leg-
újabb épületbe, mely a kor
kívánalmainak teljes mér-
tékben megfelel. A munka-
végzés tárgyi feltételeiben
vannak még hiányosságok,
több bírósági épületben fo-
lyik felújítás, van, ahol most
készítik elõ a munkálatokat,
illetve a békéscsabai épület
méltatlan berendezésén sze-
retne mielõbb változtatni a
megyei vezetés.

A megyei bíróság a tava-
lyi év gazdálkodása során a
felügyelete alá tartozó vala-
mennyi bíróság mûködését

biztosítani tudta – mondta
dr. Baur Péter. Az intézmé-
nyek több mint 2,1 milliárd
forintból gazdálkodtak. A
költségvetés 82 százalékát a
személyi juttatások és azok
terhei, 16 százalékát a dolo-
gi kiadások tették ki.

Az év során 35 ezer ügy
érkezett a bíróságokra, ezek
feldolgozása során az elõzõ
évihez képest 8 százalékkal
csökkent a folyamatban ma-
radt ügyek száma. A statisz-
tikai adatok szerint az ítél-
kezés megyénkben az orszá-
gosnál is idõszerûbb volt. A
fellebbezési szakban hozott
döntések aránya a korábbi
évekhez képest elenyészõ
eltérést mutat, ez kiegyen-
súlyozott ítélkezõ tevékeny-
ségre utal. Az ügyforgalmi
adatok tükrében a megyei
elnök kijelentette, hogy a
Békés megyében tevékeny-
kedõ bíróságok 2003. évi
mûködését az idõszerûségé-
ben hatékony mûködés jel-
lemezte.

A megyei vezetés tervei
között szerepel ebben az év-
ben, hogy az igen jó ügyfor-
galmi helyzetét a megye
megtartsa. Ehhez a megye
bíróságain az érkezõ ügyek-
hez viszonyítva megfelelõ
szakemberlétszámot igyek-
szenek biztosítani.          K. A.

FENYÕ FÛRÉSZÁRU KIS- ÉS NAGYKERESKEDÉSFENYÕ FÛRÉSZÁRU KIS- ÉS NAGYKERESKEDÉSFENYÕ FÛRÉSZÁRU KIS- ÉS NAGYKERESKEDÉSFENYÕ FÛRÉSZÁRU KIS- ÉS NAGYKERESKEDÉSFENYÕ FÛRÉSZÁRU KIS- ÉS NAGYKERESKEDÉS

GYULAFA KER. KFT.

NYITVA: HÉTFÕTÕL PÉNTEKIG 8.00–17.00,
SZOMBATON 8.00–12.00 ÓRÁIG.

ÉPÍTÕ MINÕSÉGÛ LUCFENYÕ
FÛRÉSZÁRU:

deszka, palló, szarufa, gerenda minden méretben
4–8 fm-ig, valamint 9–11 fm-ig rendelésre.

NORMÁL ÉS BRAMAC CSERÉPLÉC.
Lambéria, hajópadló nagy választékban.

FAANYAGVÉDELEM!
A nálunk vásárolt fûrészárut kedvezõ áron
áztatjuk, gomba és rovarkorásításokkal
szembeni, megelõzõ védelemre szolgáló
vegyszerben!

Jöjjön, várjuk Gyulán
a Csabai úti körforgalomnál vagy a következõ

telefonszámokon:
66/560-800, fax: 66/560-801.

Mobil: 20/926-9657.

Hagyományosan, Szent György ünnepén
rendezik meg a Rendõrség napját, amelynek
nemrégiben városunk is otthont adott. Az ide-
ire holnap, szombaton Békéscsabán kerül sor,
a Kórház utcai városi sporttelepen és környé-
kén.

Az egybegyûlteket délelõtt fél tízkor Varga
Zoltán, a Békés Megyei Közgyûlés elnöke
köszönti, majd egymás után következnek a

Rendõrnap Békéscsabán
szórakoztató és megyénk kékruhásainak éle-
tébe bepillantást engedõ bemutatók. Az idei
rendõrnap külön érdekessége lesz a 14 órakor
kezdõdõ Rendõrség–Roma kispályás
fociderbi. A gyerekeknek értékes díjakért ke-
rékpáros ügyességi versenyt és KRESZ-ve-
télkedõt, valamint fegyver- és bûnügyi-tech-
nikai bemutatókat is tartanak.

(y)

FELHÍVÁS
A Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium és a Magyar Turizmus Rt. „Tiszta Magyaror-

szágért” elnevezéssel környezetszépítõ versenyt hirdetett meg önkormányzatok részére.
Gyula város is csatlakozni kíván a versenyhez. Szeretnénk elérni, hogy az elkövetkezõ

hetekben mindenki rendet rakjon a saját portáján, a lakóhelye közvetlen környezetében, a
közterületen.

A Városgazdálkodási Igazgatóság a közterületre kitett szemetet térítésmentesen elszállítja,
de elõzetesen kérni kell a 463-622-es telefonszámon.

Becsyné dr. Szabó Márta jegyzõ

Az eleki Radványi György Középiskola minden diákja
és dolgozója hálás köszönetét fejezi ki támogatásukért,
melyet az új, 36 férõhelyes, luxus kivitelû, magyar gyárt-
mányú autóbusz megvásárlásához adtak.

Támogatók:
Békés Megye Képviselõ-testülete, Elek Város Fejlõdé-
séért Közalapítvány, Népújság Kft., Agrimill-Agrimpex
Rt., Merian Rt., Mezõker Kft., Gallicoop Rt., Gyulake-
nyér Kft., Gyulai Agrár Rt., Dombegyházi Agrár Rt.,
Magyarbánhegyesi Egyetértés Szövetkezet, Kunágotai
Bercsényi Mezõgazdasági Szövetkezet, Lõkösházi Ha-
ladás Mezõgazdasági Szövetkezet, Mezõkovácsházi  Új
Alkotmány Szövetkezet, Mezõhegyesi Ménesbirtok Rt.,
Nánási Mihály egyéni vállalkozó, Eleki Víz- és Csator-
namû Kft., Hambarás Egyéni Cég, Békés Megyei Tüze-
léstechnikai Kft., Ilzer Sörgyár Rt., FERBONEX Kft. –
Gyula, az intézmény felnõtt tanulói.

Köszönettel: Zámbó András igazgató

KÖSZÖNET A TÁMOGATÁSÉRT
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Dr. Csillag István gazda-
sági miniszter tett látogatást a
napokban térségünkben,
melynek keretében megtekin-
tette a Gyula és Békéscsaba
között folyó 44-es út
négysávúsításának munkála-
tait. A miniszter rámutatott: a
térség nemcsak az ország, ha-
nem az Európai Unió délke-
leti hídfõje is lehet. A megye
több helyszínén járva Csillag
István a folyamatban lévõ be-
ruházásokat is megtekintette.
A látogatás közben megtar-
tott  tájékoztatón Csillag Ist-
ván hangsúlyozta, a békés-
csabai elkerülõ út elsõ ütemét
szeptember elején adják át, a
Gyula–Békéscsaba közötti
négysávos útszakaszt pedig
október végén. Az elkerülõ út
második ütemére májusban
írják ki a közbeszerzési pá-
lyázatot, a munkálatok még

Az unió hídfõje lehetünk

ebben az évben, a kivitelezés
többi része pedig jövõ év ele-
jén kezdõdik el. Mivel a szük-
séges pénz már rendelkezésre
áll, így várhatóan 2006-ban
ez befejezõdhet.

Természetesen szó volt a
látogatáson a békéscsabai re-
pülõtérrõl is, amely – mint-
egy kiegészítésképpen – kap-
csolódna a folyamatban lévõ
beruházásokhoz. Lendítene a
helyzeten, ha a repülõtér üze-
meltetésébe a kormány is „be-
szállna”, hiszen ez nem kis
anyagi terhet jelentene a me-
gyének. Mivel a forgalmi épü-
let már az uniós elvárásoknak
megfelelõ, most már „csak” a
beton kifutópályát kell meg-
építeni, melynek az elõkészí-
tése már beindult, a megvaló-
sítása közel kétmilliárd forint-
ba kerülne.

V. H. Z.

Jánoszugnál készült képünkön dr. Perjési Klára polgármes-
ter, Pap János, Békéscsaba polgármestere, dr. Csillag István
és Juhász János alpolgármester

– A HADIGONDOZOTTAK ÉRDEKVÉDELMI EGYE-
SÜLETE április 28-án 13.30 órai kezdettel tartja éves közgyû-
lését az Esze Tamás utca 2. szám alatt.

Csillag István  gazdasági
és közlekedési miniszternek
gyulai látogatásakor öt pon-
tot tartalmazó anyagot „aján-
dékozott” dr. Perjési Klára
polgármester. Ebben váro-
sunk meglévõ közúti és köz-
lekedési problémáit és fej-
lesztési elképzeléseit gyûj-
tötték egybe.

Az elsõ pont a Gyula és

Öt pont a miniszternek
Békéscsaba közötti négysá-
vú út szervizútjának egy ki-
lométer hosszúságú szaka-
szával foglalkozik. A bicerei
tanyákon élõket ugyanis hát-
rányosan érinti az, közleke-
désüket lehetetleníti el, hogy
térségükben nem a négysá-
vú úttal párhuzamosan ha-
lad a szervizút. A második
pontban azt fejtették ki, hogy

a Csabai úton lévõ körfor-
galomtól a Bárdos hídig tar-
tó útszakasznak miért kelle-
ne újra visszakerülni a me-
gyei közútkezelõ kezelésé-
be.

A harmadik pontban az
írták le, hogy miért van nagy
szüksége városunknak az
északi elkerülõ útra. Azt kér-
ték, hogy a minisztérium ké-

szítesse el az út tanulmány-
tervét. A negyedik pont a
Gyulát érintõ Körös-hidak
kerékpársávjának az elké-
szítésérõl szólt. Az utolsó
pontban azt kérték városunk
vezetõi, hogy a minisztéri-
um a városi fenntartású út-
fejlesztésekre is biztosítson
pályázati forrásokat.

(mp)

A Kis Kézmûves Kft.
március óta bérli az önkor-
mányzattól a Százéves
(Reinhardt) cukrászdát,
melynek jelenleg már a meg-
nyitására készülnek.

Bár a „Százéves” április
30-ától is „A Százéves” ma-
rad, mégis sok tekintetben
megváltozik. Az új bérlõ né-
hány szükséges felújítási
munkálatot végeztetett, me-
lyektõl a betérõk talán kom-
fortosabbnak érzik a ven-
déglátóhelyet, s több olyan
dolgot „követett el”, mely a
cukrászda nemességét hang-
súlyozza.

A jövõ héten nyit a Százéves
Arról, hogy mi történt,

történik a cukrászdában, s
az üzemeltetéssel kapcsolat-
ban milyen szándékai van-
nak, a cég tulajdonosa, Ba-
logh László nyilatkozott la-
punkat. Mint mondta, az
épület külsõ lábazatát újra-
vakolták, a mellékhelyisé-
gek burkolatát kicserélték, a
múzeumi folyosón szintén
történtek felújítások, s a mû-
hely pedig teljesen megújult.
Nyitásra a cukrászda új sü-
teményes és fagylaltos pul-
tot „kap”, s a terasz is telje-
sen megváltozik, nemesebb,
a Százéves jellegéhez job-

ban illõ bútorokkal rende-
zik be.  Mindezek ellenére a
munkálatok természetesen
nem fejezõdtek be, sõt, a
jelentõsebbek még hátra
vannak: a nyílászárók cse-
réjét, valamint a fûtési rend-
szer felújítását õszre tervezi
a bérlõ, melyhez anyagilag
már az önkormányzat is hoz-
zájárul.

Ezeknél a kérdéseknél
azonban talán még jobban
érdekli a cukrászda látoga-
tóit, hogy milyen kínálatra
számíthatnak ezután. Nos,
Balogh László elmondása
szerint teljesen újra. Ponto-

sabban az alapsüteménye-
ket természetesen továbbra
is meg lehet majd találni a
Százéves süteményespultjá-
ban, de mellettük lesznek
egyedi cukrásztermékek,
mintegy 8-10-féle, köztük
például az Arany János- és a
Munkácsy-tortaszelet.

Ezeken kívül még sok-
sok újdonság és meglepetés
várja a Százéves cukrászdá-
ba betérõket, melyet a ter-
vek szerint április 30-ától
valamennyi érdeklõdõ sze-
mélyesen is megtapasztal-
hat.

(krisztován)

A MSZP helyi szervezeté-
nek képviselõi kedden jelen-
tették be, hogy megkezdték
az európai uniós parlamenti
választási kampányát. A gyu-
lai szocialisták kampányfõ-
nöke ismételten Szabó Jenõ,
városunk MSZP-s alpolgár-
mestere. Azok a választók,
akik „kopogtató cédulájuk-
kal” a szocialisták listaállítá-
sát kívánják támogatni, a párt
Vásárhelyi Pál utcájában ad-
hatják le kitöltött ajánlószel-
vényeiket – hangzott el.

– Szolid, tisztességes, be-
csületes, õszinte kampányt
fogunk folytatni – hangsú-
lyozta Sánta László helyi el-
nök. Elmondta, hogy válasz-
tási etikai kódexet készíte-
nek elõ, amely minden érin-
tett párttal alá kívánnak írni.
A jövõben, minden kedden
sajtótájékoztató keretében

A MSZP tisztességes kampányt ígér
beszélnek majd uniós elkép-
zeléseikrõl. A májusi városi
képviselõ-testületi ülésre pe-
dig – ajánlás formájában –
Európa-tervet nyújtanak be.
Ebben városunk olyan humán
és infrastrukturális fejleszté-
si lehetõségeit veszik szám-
ba, amelyekre uniós források
nyerhetõk.

– Ez a választás arról szól,
hogy az Európa Parlament-
ben kik és hogyan képvisel-
jék Magyarországot. Ezért
fontosnak tartom, hogy akik
majd hazánkat képviselõk,
azok európai módon tegyék
azt, mind viselkedésükben,
mind kultúrájukban. A kam-
pány elképzelhetõ, hogy más-
ról is szól majd, amennyire
lehet, ennek szeretnék elejét
venni, ezt szolgálná az emlí-
tett etikai kódex. Mindannyi-
unk érdeke az, hogy ne „há-

borús” sebekkel kerüljünk ki
ebbõl a választásból, hanem
mindannyian megerõsödve –
ezeket már Szabó Jenõ mond-
ta.

– Szolid, tisztességes, be-
csületes kampányról beszél-
nek. A napvilágot látott
„ronwerberi” kampánystra-
tégia azonban homlokegye-
nest másról szólt, s annak a
követését várják el a helyi
szervezetektõl is, ellenkezõ
esetben – ahogy elhangzott
azon az ominózus megbeszé-
lésen – félreállítják a „reni-
tenseket”. Nem félnek ettõl?
– kérdezte lapunk.

– Az, hogy egy adott tele-
pülésen, a különbözõ politi-
kai és szociológiai összetéte-
lû társadalmon belül hogyan
lavíroz a helyi szervezet, az a
helyi politikus dolga. Az más
dolog, hogy lehet egy köz-

ponti irányelv, amit minden-
kinek be kell tartani. Azt vi-
szont nem hiszem, s az
MSZP-re sohasem volt jel-
lemzõ ilyesmi, hogy nagyon
erõs központi direktívákkal
vezérlik majd le a választá-
sokat, az inkább más pártra
volt jellemzõ. Persze az a faj-
ta szelídség, amit a szavaink-
ból ki lehette venni, az nem
jelenti azt, hogy ha bántanak
bennünket, nem védekezünk
– válaszolta kérdésünkre Sza-
bó Jenõ.

– Az MSZP helyi szerve-
zetei szuverének, olyan uta-
sítást, ami saját szándékuk-
kal ellenkezõ, nem kötelesek
végrehajtani. Semmilyen fel-
sõ utasítást nem kapunk. Az
értékrendünket tudjuk, az
alapszabályunk szigorú – fej-
tette ki Sánta László.

M-P. J.

„Vendégünk a miniszter”
címmel rendeztek fórumot
április 15-én a Mogyoróssy
János Városi Könyvtár nagy-
termében. A Gyula-napok ke-
retében megtartott rendezvé-
nyen dr. Csillag István gaz-
dasági és közlekedési minisz-
tert Bod Tamás újságíró kér-
dezte.

A kisebbik koalíciós párt
„kezén lévõ” gazdasági tárca
elsõ embere egynapos Békés
megyei körútjának utolsó ál-
lomásaként érkezett gyulai
programjára. Juhász János al-
polgármester megnyitóját kö-
vetõen dr. Perjési Klára kö-
szöntötte városunk vendégét.
A polgármester a május 1-jei
uniós csatlakozás kapcsán
hangsúlyozta, „ha a tervsze-
rûség és a partnerség válnak

2006-ig saját adófizetõink pénzébõl „fõzünk”
meghatározóvá”, az ország
és azon belül régiónk is gyors
fejlõdésnek indulhat.

A közvetlen hangvételû
beszélgetés elején Csillag Ist-
ván miniszteri kinevezésével
kapcsolatban anekdotázott,
majd a Szabad Demokraták
Szövetségén (SZDSZ) belüli
aktív szerepvállalásával kap-
csolatban kiemelte: „Nem
egy, nem két program elõké-
szítésében, írásában vettem
részt, így különbözõ reform-
programoknak, állami reform
anyagoknak az építésében is.
Kaptam egy felkérést, hogy
hogyan is gondolom a jövõt,
és elkezdtem összeszervezni
a dolgokat. Ez azért volt ér-
dekes, mert nem voltam és
nem is vagyok tagja az
SZDSZ-nek, bár nagyon sok

programjának az elkészítésé-
ben részt vettem”. A szemé-
lyes jellegû és a pártpolitikai,
ideológiai eszmefuttatásokat
követõen már gyakorlati, ré-
giónkat közvetlenebbül érin-
tõ kérdések kerültek elõtér-
be. „2007 és 2013 között –
mint teljes jogú tagok – arra
számíthatunk, hogy a külön-
bözõ fejlesztésekhez az unió
strukturális alapjaiból vár-
hatunk támogatást, mely a
mai, éves mértéknek három,
három és félszerese. 2006-ig
alapvetõen a saját adófizetõ-
ink pénzébõl »fõzünk«” –
mondta a miniszter a kelet-
magyarországi infrastruktú-
ra egyre inkább beavatkozást
igénylõ, elmaradott állapotá-
val kapcsolatban. A további-
akban – a közúti és vasúti

közlekedés égetõ, ám tovább-
ra is megoldásra váró problé-
máin túl – a hazai munkaerõ-
mobilitásról, leginkább annak
hiányáról, valamint a szûkebb
hazánkban tapasztalható be-
ruházási kedv ösztönzésérõl
esett szó. „Azt gondolom,
hogy a mobilitás eljön, de
ennek az elõfeltételeit már
most kell megteremteni. Kor-
mányzati szemszögbõl nézve
a dolgot, a feladat az elkövet-
kezõ tíz évben az, hogy utat
építsünk, és az úton hozzunk
beruházót” – összegezte ré-
giónk gazdasági helyzetét és
az elõbbre lépés irányvonalát
a miniszter.

A találkozót Gyula Város
Önkormányzata és a Gyulai
Liberális Klub szervezte.

(szabó)

A Gyulai Víz- és Csatorna-
mû Társulat soros beszámoló
küldöttgyûlését április 28-án
16.30 órai kezdettel tartja az
Agro Hotel emeleti éttermé-
ben. A gyûlésen az elmúlt év-

Küldöttgyûlés
ben végzett társulati munká-
ról számol be Kovács Ernõ
elnök, s egyéb napirendi pon-
tok tárgyalása mellett megha-
tározzák az idei évre vonat-
kozó terveket is.                     – s

A Fidesz–MPSZ Gyu-
lai Szervezete tájékoztatja
a város lakóit, hogy az Eu-
rópai Parlament tagjainak
választására vonatkozó

ajánlószelvényt (kopogtató cédulát) a Fidesz–Magyar
Polgári Szövetség részére az alábbi címeken lehet
átadni:

Fidesz–MPSZ gyulai irodája, 48-as u. 11. hétköz-
napokon 16 és 19 óra között, Szt. Háromság u. 16.
(állatkórház), Apor Vilmos tér 1., Klapka u. 5/A, Rákóczi
F. u. 13., Hajnal u. 25., Székely A. u. 1/11., Bem u. 27.,
Budapest  krt.  28.  IV.  em., Kurucz u. 12., Székely A. u.
7/C.

A Fidesz-irodában egyúttal lehetõség van a Nemzeti
Petíció aláírására is. Tájékoztatjuk a tisztelt polgárokat,
hogy a 2004. április 26-án (hétfõ) 18 órakor az Erkel
Ferenc Mûvelõdési Központban megrendezésre kerü-
lõ kampánynyitón lehetõség van a kopogtatató cédu-
lák leadására és a petíció aláírására.

Fidesz–MPSZ Gyulai Szervezete

FELHÍVÁS
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A civil összefogás szim-
bólumaként ültettek el egy
kocsányos tölgyet vasárnap
délben a Harruckern téren
az I. Gyulai Civil Fórum
résztvevõi. A Gyulai Civil
Szervezetek Szövetsége
(GYCSZSZ) által összehí-
vott fórumon valamivel több
mint húsz szervezet képvi-
seltette magát. A fórum –
melyet az V. Gyula-napok
keretében tartottak – végén
egyebek mellett abban álla-
podtak meg a jelenlévõk,
hogy a GYCSZSZ koordi-
nálásával összegyûjtik a
Gyulai Civil Adatbázisban
regisztrált szervezetek olyan
elképzeléseit, esetleg már
meglévõ, kidolgozott pro-
jektjeit, amelyekkel pályáz-
ni lehet a Nemzeti Civil
Alapprogram részeként
meghirdetett forrásokra és a
majdani uniós „civil pénzek-
re”.

A rendezvényen Pocsaji-
né Fábián Magdolna, a
Nemzeti Civil Alapprogram
(NCA) Tanácsának tagja a
májusban megjelenõ NCA-
pályázatokról beszélt. Az
alapból idén 7 milliárd fo-
rintra pályázhatnak azok az
egyesületek, amelyek leg-

Megerõsödhetnek a civil szervezetek
alább 1 éve bejegyzett civil
szervezetként mûködnek. A
pályázatok többsége önrész
nélküli lesz. Az Országos
Civil Tanács mellett hét ré-
giós tanács is felállt. A dél-
alföldi régióban 9 ezer, me-
gyénkben mintegy 2 ezer
bejegyzett civil szervezet
mûködik. A régiós tanács
301 millió forintot oszt szét
idén pályázat útján. Ennek
az összegnek 60 százalékát
mûködési költségeik fede-
zésére pályázhatják meg az
egyesületek.

Szabó Jenõ, városunk ci-
vil ügyekért felelõs alpol-
gármestere arról szólt, hogy
a városvezetés miként kép-
zeli el a civil szervezetekkel
való együttmûködést. El-
mondta, hogy az önkor-
mányzatnak még nincs írás-
ban lejegyzett civilstratégi-
ája. Lényegesnek tartotta
azonban azt, hogy a civil
szervezetek véleményei el-
jussanak a városvezetéshez,
hogy azt döntéseik elõtt fi-
gyelembe tudják venni. En-
nek kapcsán hangsúlyozta a
civil kontroll szükségessé-
gét is. A városvezetés – mint
mondta – nem feltétlenül egy
megállapodás keretében, ha-

nem alkalmanként összehí-
vott kerekasztal-beszélge-
tés, vagy fórum keretében
képzeli el az együttmûkö-
dést a szövetséggel.

Molnár György, a Társa-
dalmi Egyesülések Békés
Megyei Szövetségének el-
nöke arról fejtette ki véle-
ményét, hogy az európai uni-
ós csatlakozás után milyen
elõnyök és lehetõségek áll-
nak a civil társadalmi szer-
vezetek elõtt; mint fogalma-
zott: a változások és a min-
den eddigit felülmúló lehe-
tõségek idõszaka jön el. Az
uniós pályázatok lehetõsé-
get adnak majd arra, hogy a
civil szervezetek a helyi fej-
lesztéspolitika részeseiévé
váljanak. Végezetül azt
mondta, hogy eljött a civil
szervezetek megerõsödésé-
nek idõszaka.

Ferenczi László, a gyulai
kistérség menedzsere a kis-
térségi civil összefogást sür-
gette. Véleménye az volt,
hogy a civil szervezetek a
társadalom érhálózatát al-
kotják. Szintén kitért a kis-
térségi pályázati lehetõsé-
gekre, s felajánlotta minden
egyesületnek a segítségét a
pályázatok megírásában is.

(pf)

Nincs sok olyan könyvtár-
ba járó gyulai lakos, legyen
az ifjú vagy öreg, aki legalább
látásból ne ismerte volna a
magas, szikár termetû, bölcs
tekintetû, mindig nagy átélés-
sel olvasó, vagy éppen emel-
kedett hangvételû szellemi
párbeszédbe elegyedõ nyu-
galmazott tanítót, Oltean Te-
odort.

Aki személyesen ismerte
õt, az jól tudja, hogy a nagy
mûveltségû, enciklopédikus
tudású, rejtvényeket rekord-
idõ alatt megfejtõ „Todor bácsi” már a gyer-
mekkor felhõtlen éveiben végleges, az élet-
útján átívelõ szerzõdést kötött a könyvvel,
és mindvégig hitt a szó erejében és a Terem-
tõben. De honnan is indult el a fél évszáza-
don át több száz tanítványnak mûveltségbõl
és emberségbõl követendõ példát mutató
tanító?

1926-ban egy kisrománvárosi román
ajkú, ortodox családban látta meg a napvi-
lágot, melynek felmenõ ágán több nagymû-
veltségû pap-tanító élt, és szórta szét az
emberek közé a tanítását és a hitét. Mindig
büszke volt elõdjeire, különösképpen anyai
nagybátyjára, a gyulai származású dr. Ilie
Ardeleanra, a fertõzõ betegségekkel kap-
csolatos kutatásairól híres orvosra és tudós-
ra, a Román Tudományos Akadémia tagjá-
ra. E családból hozta magával útravalóul a
hit, a remény és a szeretet princípiumait,
identitásának kulcstényezõit: elõdjeinek
nyelvét, vallását, szokás- és hitvilágát, az
emberi tisztességet, a tiszta emberi beszé-
det.

Az éles eszû kisfiú a román és a magyar
betûvetés mûvészetét, és az alapfokú tanul-
mányait Farkashalmon, Budapesten és Gyu-
lán, a líceumot pedig a nagyváradi görög-
katolikus iskolában végezte. Vallomása sze-
rint ezek az évek voltak életének legszebb,
a lelkét és értelmét legjobban építõ eszten-

In memoriam Oltean Teodor
(1926–2004)

dõk. Nemegyszer mondo-
gatta, hogy Bécs és Róma
egyetemei formálták hala-
dó gondolkodású tanárait,
akik örökérvényû etikai kó-
dex alapján nevelték, kellõ
szigorral és példamutató
emberséggel. Amikor ezek-
rõl a tanulóévekrõl beszélt,
arcvonásai megszelídültek,
különös fény áradt a tekin-
tetébõl és melegség a hang-
jából.

A hazatérõ ifjú a katonai
szolgálatot követõen a bu-

dapesti Apáczai Csere János Pedagógiai
Fõiskolán tanult tovább, majd megkezdte
közel 50 évnyi tanítói tevékenységét a
gyulai Román Ortodox Egyházi Iskolá-
ban, amelyben az egyházi iskola utolsó,
és az állami iskola elsõ tanítója lett. Hûen
ragaszkodva szülõföldjéhez, Gyulához,
családjához, románságához, hivatásához
és anyanyelvéhez egyenes gerinccel, az
értelem és érzelem fényével sok-sok indi-
viduumot bírt feleszmélésre mindaddig,
míg életének utolsó évei – melyeket az
Ecsedi utcai lakásában feleségével és Flo-
rentina leányával könyvtárnyi mennyisé-
gû könyvei között töltött el – lassan el-
fogytak.

A sokunk által szeretett és mélyen tisz-
telt tanító ez év márciusában, életének 77.
esztendejében visszaadta lelkét a terem-
tõjének, s ahol hajdan a bölcsõje ringott,
most ott fáradt teste sírban nyugszik. Gyá-
szoló családja mellett sok-sok tisztelõje,
barátja és hajdan volt diákja kísérte õt
utolsó útjára, és helyezte el az emlékezés
koszorúit a kisrománvárosi temetõben,
amely azon a számukra oly szomorú tava-
szi napon, úgy úszott a (nap)fényben,
ahogyan az õ lelke is átköltözött az örö-
kös csend és béke édenébe.

Emléke bennük tovább él.
Drága Todor bácsi, Isten Veled!

Czeglédiné Gurzó Mária

– KISDIÁKOK MEGMÉ-
RETTETÉSE címmel tudó-
sítottunk múlt heti számunk-
ban az alsó tagozatosok váro-
si vers- és prózamondó verse-
nyérõl. A vers kategóriában a
másodikosok között 1. helyen
végzett kislány nevét elírtuk.
Helyesen: Vidó Lilla (1. sz.
isk.) lett a gyõztes, akitõl el-
nézést kérünk.

Tavaly alakult meg a Gyu-
lai Állatvédõ Egyesület, mely
a közelmúltban tartotta éves
közgyûlését – tájékoztatta la-
punkat Galuska József elnök.
A szervezet a múlt évben el-
sõsorban a tagok toborzásá-
val töltötte idejét, és a horto-
bágyi Madárkórház Alapít-
vány céljait segítette. Mind-
emellett a megalakulás évé-
ben közhasznú minõsítést
szerzett.

Az idei taggyûlésen a be-
számolók meghallgatása és a
tervek megvitatása mellett a
tagság egyetértésével megál-
lapodást kötött a szervezet az
Emberséggel az állatokért

Egyesület az állatokért
Alapítvánnyal. Az idei tervek,
célok meghatározása is meg-
történt. Az egyesület a civil
program keretében szeretne
minél több központi támoga-
tást elnyerni munkájához,
melyet a kóbor állatok ivarta-
lanítására, valamint „gazdi-
keresésre” tervez fordítani.

A magukat állatbarátnak
tartó embereket szívesen lát-
ják az egyesületben, a tagság
évi kétezer forintos tagsági
díjjal jár együtt, melyet a cé-
lok megvalósítására fordíta-
nak. A jelentkezéseket a 06/
30-9781-394-es telefonszá-
mon fogadják.

    – a

A Fidelitas gyulai cso-
portja még 2002-ben elha-
tározta, hogy riportsoroza-
tot készít a Gyulán élõ, egy-
kor az 1956-os forradalom
és szabadságharcban részt
vett veteránokkal. A közel
egy évig tartó riportsorozat-
ról kazettafelvételek készül-
tek, melyeket a közelmúlt-
ban adtak át a Mogyoróssy
János Városi Könyvtárnak,
így minden érdeklõdõ szá-
mára elérhetõvé válnak a
több órás beszélgetéseket
rögzítõ hanganyagok.

A felvételek elkészítését
a Politikai Foglyok Orszá-
gos Szövetségének Gyulai
Csoportja támogatta. A fel-
vételek készítésének ötleté-
rõl a gyulai Fidelitas alel-
nökét, egyben a program fe-

A könyvtárban elérhetõk

Riportok
’56-os veteránokkal

lelõsét, Alt Norbertet kér-
deztük. „Nekünk, fiatalok-
nak fontos emlékeznünk,
hogy történelmünk során
voltak emberek, akik egy kö-
zös célért összefogtak, kiáll-
tak és harcoltak, életre szó-
ló példát mutatva ezzel a
jövõ nemzedékének. Sajnos
sokan ezért az életüket ad-
ták. 1956  éppúgy, mint
1848–49, szellemi öröksé-
günk, melyet nekünk is to-
vább kell adnunk utódaink-
nak.  Ápolnunk kell azok
emlékét, akik egy szebb jö-
võt szerettek volna gyereke-
iknek, unokáiknak. Ezért ké-
szítettük el a visszaemléke-
zéseket megörökítõ felvéte-
leket” – nyilatkozta lapunk-
nak Alt Norbert.

– s

„Ne szóljon Igéd hiába”
mottóval immár az V. Or-
szágos Bibliai Történetmon-
dó Versenyt rendezte meg
április 14-én a Magvetõ Re-
formátus Általános Iskola.
A gyulai megmérettetésre az
ország különbözõ pontjai-
ról 134 versenyzõ érkezett,
a verseny iránti érdeklõdés
ezzel messze felülmúlta a
korábbi éveket. Így a szer-
vezõk célja, miszerint minél
több gyermek ismerkedjen
a biblia igéjével, értse azt és
éljen vele, egyre szélesebb
teret nyer magának, s a ta-
lálkozó természetesen arra
is lehetõséget ad, hogy a re-
formátus iskolákból, gyüle-
kezetekbõl érkezõ fiatalok
ismerkedjenek egymással, s
megismerjék Gyulát.

Az országos verseny, mint
hagyományosan, idén is is-
tentisztelettel kezdõdött,
melyet Szabó Endre esperes
tartott a résztvevõknek.
Majd Sullay Mihályné igaz-
gató köszöntötte a vendége-
ket.

A délelõtt folyamán a di-
ákok évfolyamonként mér-
ték össze elõadói képessé-
geiket, a szervezõk által ki-
jelölt Ó-, illetve Újszövet-
ségi történetekbõl. A zsûri-
tagok – pedagógusok, hit-
oktatók, lelkészek – a diá-

Ünnepel a Magvetõ református iskola
kok szövegértése mellett azt
is figyelték, hogy szép ma-
gyar beszéddel mennyire ki-
fejezõ módon tolmácsolják
a történeteket. Bár több eset-
ben nehéz szöveget kaptak a
versenyzõk, mégis igen szé-
pen megoldották a felada-
tot, eredményhirdetéskor a
szakemberek elismerõen
nyilatkoztak az elõadások-
ról. Gyulai diákjaink, azaz a
magvetõsök a szokásos mó-
don eredményesen szerepel-
tek, a nyolc korcsoportban
hat díjat nyertek el. Az elsõ-
sök között Szabó Péter má-
sodik helyezett lett, a har-
madikosok versenyében Vá-
radi Nikolett elsõ, a negye-
dikesek között Ficzere Be-

atrix negyedik, a hatodiko-
sok csoportjában Kiss Mó-
nika szintén gyõztes, a hete-
dikesek között Domokos
Barbara harmadik, míg a
nyolcadikos Csete Gabriel-
la ugyancsak elsõ helyen
végzett. (Képünkön õk lát-
hatók).

A múlt hét azonban még
sok-sok eseményt tartoga-
tott a magvetõsök számára.
Az újraindításának tizedik
évfordulóját ünneplõ isko-
lában a jubileum jegyében
telt a csütörtök és a péntek.
Csütörtökön az iskola má-
sik hagyományos rendezvé-
nyét a Magvetõ-napot ren-
dezték meg, most azonban
új színezetet, tartalmat ka-

pott az esemény. A koráb-
ban szokásos történelmi ese-
mények, személyiségek he-
lyett az iskola tíz évét dol-
gozták fel a diákok a „mag-
vetõsség” mibenlétét bon-
colgatva. Pénteken pedig
„Hála isten, minket hí úgy a
világ, hogy magyarok!” (Pe-
tõfi) mottóval rendezték meg
az iskola jótékonysági gyer-
mekgáláját. A kulturális be-
mutatón a magvetõsök meg-
mutatták a közönségnek,
hogy mit visznek õk az Eu-
rópai Unióba.

(krisztován)

A Magvetõ Református
Általános Iskola köszöni az
V. Országos Bibliai Törté-
netmondó Verseny támoga-
tóinak, hogy hozzájárultak
a rendezvény sikeréhez:
ITEM Kiadó, Palánta Ki-
adó, Prakletos Könyvcso-
mag Szolgálat, Kálvin Ki-
adó, Halleluja Kiadó,
„TITUS” Hitéleti Alapít-
vány, Gyula Város Önkor-
mányzatának Kulturális Bi-
zottsága, Református Peda-
gógiai Intézet, Békés Me-
gyei Levéltár, Áfész-Coop
Gyula, Gyulakonyha Kht.;
valamint köszönik a gyer-
mekgála lebonyolításában
való közremûködést a mû-
velõdési központ munkatár-
sainak.
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A GYULA TV MÛSORA
(UHF 22. cs. – Matávkábel O5)

1804. április 24-i közgyûlésen, 200 évvel ezelõtt Vertics
József [Vertich] bemutatja a Bárdos híd tervét. Az építkezés
1807-ben kezdõdött el, s 1808 augusztusában fejezõdött be.

1854. április 24-én, 150 évvel ezelõtt Magyargyula város
képviselete elhatározta, hogy I. Ferenc József és Erzsébet
egybekelésének emlékére a koldusok részére a város majorjá-
ban épületet emel, és azt Erzsébet királynéról nevezik el.

1874. április 24-én, 130 évvel ezelõtt született Gyulán
Barabás György (meghalt 1956-ban) címzetes prépost, plébá-
nos, esperes.

1849. április 25-én, 155 évvel ezelõtt érkezett Gyulára a
függetlenségi nyilatkozat híre, s azt április 29-én hirdette ki
Szombathelyi Antal alispán nagy ünnepélyességgel.

1909. április 25-én, 95 évvel ezelõtt a Békés címû lap
beszámolt arról, hogy három gyulai tanyai iskolát államosíta-
nak.

1914. április 26-án, 90 évvel ezelõtt a Békés címû lap
beszámolt arról, hogy a belügyminiszter a Gyulai Atlétikai
Club alapszabályait jóváhagyta.

1984. április 26-án, 20 évvel ezelõtt hunyt el Budapesten a
gyulai születésû Erkel András (született 1929-ben) geofizikus,
a magyarországi geoelektromos módszer és mûszerfejlesztés
úttörõje.

1919. április 25-én, 85 évvel ezelõtt a román királyi csapa-
tok bevonultak Gyulára.

1919. április 27-én, 85 évvel ezelõtt halt meg Grünfeld
Jakab (született 1873-ban) asztalos, a munkásmozgalom már-
tírja.

1919. április 27-én, 85 évvel ezelõtt hunyt el Beleznai
Sándor (született 1888-ban) nyomdász, munkásmozgalom
mártírja.

1919. április 27-én, 85 évvel ezelõtt hunyt el Olá Tivadar
(született 1887-ben) kõmûves, munkásmozgalom mártírja.

1919. április 27-én, 85 évvel ezelõtt hunyt el Dundler
Károly (született 1874-ben) asztalos, szakszervezeti mozga-
lom tagja, a munkásmozgalom mártírja.

1929. április 27-én, 75 évvel ezelõtt Korniss Gyula államtit-
kár jelenlétében megtörtént a községi polgári fiúiskola új
épületének alapkõletétele.

1929. április 27-én, 75 évvel ezelõtt a Békés címû lap
részletesen beszámolt a gyulavári Fehér-Körös hídjának átépí-
tésérõl.

1969. április 28-án, 35 évvel ezelõtt nyílt meg Gyulán
Békés megye elsõ szupermarketje. A bolt a Békés Megyei
Élelmiszer Kiskereskedelmi Vállalatnak és Gyula Város Taná-
csának közös beruházásával létesült a Kossuth téren.

1989. április 28-án, 15 évvel ezelõtt a Gyulai Hírlapban
közölték azt, hogy - véleménykutatásra alapozva – nem tarta-
nak hagyományos, szervezett május elsejei felvonulást. Városi
majális viszont lesz.

Összeállította: Nagy Éva könyvtáros

Városunkban is bemutat-
ták a Ponton címû kétnyel-
vû, román–magyar antoló-
giát. Olvasóink elõtt is is-
mert már, hogy a két ország,
a két város, Gyula és Arad
harminckilenc szerzõje sze-
repel a könyvben. Az anto-
lógia megjelenésével járó
költségeket a két önkor-
mányzat fedezte. Az orszá-
gosan is egyedülálló példa,
a két szomszédos város által
megjelentetett közös könyv
hitet kívánt tenni amellett,
hogy a politikán túl, vagy
éppen annak ellenére létez-
nek olyan kapcsolódási pon-
tok, például egy virtuális
ponton, amin a mûvészetek
képviselõi, írók és olvasóik
találkozhatnak, szimboliku-
san átsétálhatnak egymás-
hoz. Ez a könyv románok és
magyarok összefogásával
született meg, felülemelked-
ve mindenféle kicsinyes
„történelempolitikai” hely-
zeten, ami önmaga által szo-

A Ponton elkészült, átmehetünk rajta
rította sarokba azokat az
emberi érzelmeket, amelyek
túlmutatnak mindenen, s va-
lós, igazi hidat tudnak verni
két nép között.

A hidat immáron Gyulán
is letették a szerzõk (Amb-
rus Lajos, Árpási Zoltán,
Ovidiu Balint, Florin
Bãnescu, Berényi Mária,
Böszörményi Zoltán, Romu-

lus Bucur, Ion Corlan, Vasile
Dan, Dancs László, G.
Pataky András, Maria
Gurzãu Czeglédi, Vasile
Gurzãu, Haász János, Petru
M. Has, Alexandru
Hoþopan, Ion Iercan, Kará-
csonyi Zsolt, Vasile Leac,
Lucian Magdu, Magyari
Barna, Ioan Matituþ, Horia
Medeleanu, Tristan Mihuþa,

Gheorghe Mocuþa, Mocsár-
Pörjés József, Carmen
Neamþu, Nótáros Lajos,
Adrian Palcu, Pénzes Fe-
renc, Mihai Popovici, Puskel
Péter, Ana Radici Repiský,
Simonka Tivadar, Simonyi
Imre, Mihai Traianu, Horoia
Ungureanu, Francisc Vin-
ganu), a szerkesztõk (Vasile
Dan, Gaál Áron) a két város
delegációjának jelenlétében,
a Gyula-napok keretében.
Az  antológiát  Kohán
György,  Koszta  Rozália,
Onisim Colta, Oroján Ist-
ván, Székelyhidi Attila és
Volent Katalin illusztrációi
díszítik.

Az aradi Mirador Kiadó
által megjelentetett antoló-
giát a terveke szerint Buda-
pesten és a Bukarestben is
bemutatják. A két szerkesz-
tõ pedig már dolgozik a há-
rom nyelvû antológián,
amelybe bekapcsolódnának
szerb mûvészbarátaink is.

(mp)

Az V. Gyula-napok kere-
tében április 17-én délután
tartotta közgyûlését a Gyula
Városért Baráti Kör a Mo-
gyoróssy könyvtárban,
Christián László gyulai al-
elnök levezetésével. Amíg
határozatképessé nem lett a
gyûlés, dr. Szigeti Zoltán
szociológus ismertette an-
nak a közvélemény-kutatás-
nak az eredményeit, mely a
város idegenforgalmának
helyzetét térképezte fel, s
sok tanulsággal szolgált.

A közgyûlés hivatalos
programjának elsõ részében
dr. Perjési Klára polgármes-
ter szólt városunk helyzeté-
rõl, fejlesztési lehetõségei-
rõl, a leglényegesebb ele-
meket kiemelve. Mint beve-
zetõjében fogalmazott: a
ránk hagyott szellemi és épí-
tészeti örökség kötelez ben-
nünket a fejlõdésre. Az el-
múlt esztendõben elkészült
a város stratégiai, középtá-

A város számíthat a baráti körre
vú terve, valamint a részle-
tes rendezési terve is, ezek
elõfeltételei a tervszerû, kon-
cepcionális munkának. A cél
összefoglalóan az, hogy
Gyula egészséges, lakható,
vonzó, virágos város legyen.

Városunk január 1-jétõl –
Elekkel, Kétegyházával,
Lõkösházával, Szabadkí-
gyóssal, Újkígyóssal együtt
– ismét önálló kistérséget
alkot, ebben a társulásban
újabb lehetõségek rejlenek
a fejlõdésre. Jelenleg folyik
a várfürdõ fejlesztésének
második üteme, mely jelen-
leg a legnagyobb beruházás.
Ennek eredményeként – töb-
bek között – télen is hasz-
nálható lesz az ötven méte-
res uszoda. A vár felújítása
– melyre nagyon régen vár-
tunk – 2005 elejére befeje-
zõdik, s megnyílhat az új,
állandó kiállítás is, melynek
révén a vár újra a magyaror-
szági leglátogatottabb mú-

zeumok sorába emelkedhet.
Arról is beszélt a polgár-

mester, hogy a vendégfor-
galom fellendítése érdeké-
ben több új rendezvénnyel,
fesztivállal – melyeknek jó
visszhangja volt – gazdago-
dott a város. Megjegyezte
azt is, hogy a város fejlõdé-
sével, szépítésével nem tart
lépést a vendéglátás és ven-
dégfogadás, ez utóbbiak mi-
nõségi változását szorgal-
mazzák.

A jelenlegi legfõbb ter-
vek közé tartozik a Kossuth
tér rendezése és a Városház
utca sétálóutcává alakítása,
melyekhez, miként a többi
fejlesztési elképzelések
megvalósításához, várják a
baráti kör tagjainak segítsé-
gét, támogatását is – fogal-
mazott a polgármester.

Legeza Péter elnök be-
számolója elején hangsú-
lyozta: a tavalyi újjáalaku-
láskor nem véletlenül vál-

Talán szokatlan a Delibes
Lakméjébõl kölcsönzött cím,
mégis jól jellemzi a Gyula-
napok keretében április 16-
án és 17-én a református
templomban és a mûvelõdési
központban megtartott két
komolyzenei estet. Az elõb-
biben Áchim Erzsébet orgo-
namûvész az Erkel Ferenc Ve-
gyes Karral közösen, az utób-
biban Miklósa Erika lépett
közönség elé Hazardy Mik-
lós, a Magyar Állami Opera-
ház karnagyának és korrepe-
titorának zongorakíséretével.

Áchim Erzsébet és a Per-
laki Attila vezényelte Erkel
vegyes kar egymást kiegé-
szítve, emelve a puritán fehér
falak közt a hol lágy, hol di-
namikus zene hangjaitól fel-
váltva andalodó és izzó han-
gulatú hallgatóságot ismétel-

Holdvilág a mimózán
ten elvarázsolta. Ismételten,
hiszen mind az orgonista, mid
a vegyes kar mindig magas
színvonalú produkciói váro-
sunkban közkedveltek és él-
ményt adóak.

Miklósa Erika operaéne-
kesnõ méltó folytatója a ha-
zánknak világhírnevet hozó
énekes gárdának: Gyurkovics
Máriának, Házy Erzsébetnek,
Sass Szilviának, Marton Évá-
nak, Rost Andreának, a ko-
rántsem teljes névsorhoz hoz-
zágondolva persze a mûfaj
kimagasló magyar férfiegyé-
niségeit is. A 19 éves korában
már a budapesti operához
szerzõdtetett magánénekes
telt házas, sikertõl hangos
nemzetközi szereplésének
egyik csúcsaként jövõtõl a
New York-i Metropolitan
színpadán énekel. „Mi amit

kiadunk, az a lélek hangja, én
ezt így hívom, annyira rossz
amikor bántanak…” idézik
ars poétikának is beillõ mon-
datát DVD-jén. Hátközépig
érõ barna haj, minimális
smink, romantikus vonalve-
zetésében is egyszerû, hosszú
ruha. Természetes eszközte-
lenség. A szerény külsõ, tö-
kéletesen tükrözi azt a bel-
sõt, amit istenáldotta tehet-
ségénél és hangjának magas
fokú képzettségénél fogva
csak és kizárólag az áriák tö-
kéletes elõadására koncent-
rál. Pedig ez az énekescsoda
diákként kiváló távolugró
volt, pedig ez a világszínpa-
dokat meghódító díva el se
végezte a Zeneakadémiát,
mégis a legnagyobbak örök-
ségét hordozza és adja to-
vább. Egy azon estén belül

tud lenni Mozart utolsó ope-
rájának Éj királynõje,
Guonod mestermûvének Jú-
liája, Verdi Rigolettójának
Gildája, Thomas Mignonjá-
nak cigánylánya és Strauss
Denevérjének Adélja, hogy e
bravúros szerepváltás soro-
zatot Kodállyal és Lehárral
zárva az „A csitári hegyek
alatt”-tal és a „Messze a nagy
erdõvel” búcsúzzon.

Egymást követõ két estén,
két szerény és nagy mûvészt
köszönthetett Gyula halvány-
sárga esti fénye, a tapsorká-
nos közönségsiker után csön-
desen, valahogy úgy, hogy a
holdvilág gyönyörködik a
mimózában. Az élménytõl
kába szerencsések pedig –
nem a pálinkától –, a komoly-
zenétõl ittasan térhettek haza
otthonaikba.

Gaál Áron

Április 23. (péntek). 00.00 Képújság 10.00 Mûsorkezdés 10.02 V.
Gyula-napok, összefoglaló 11.58 Mûsorzárás 12.00 Képújság 20.00
Mûsorkezdés 20.02 Híradó 20.17 Vallási mûsor: Torinói lepel 20.35
Amerika fényképen kiállítás megnyitója 20.45 Evangelizációs koncert a
bcs-i evangélikus templomból II. rész 21.20 A pisztoly – színházi beszél-
getés 21.50 Híradó 22.05 Mûsorzárás 22.07 Képújság

Április 24. (szombat). 00.00 Képújság 09.30 Mûsorkezdés 09.32
Híradó 09.47 Vallási mûsor: Torinoi lepel 10.05 Amerika fényképen
kiállítás megnyitó 10.15 Evangelizációs koncert a bcs-i evangélikus
templomból II. rész 10.50 A pisztoly – színházi beszélgetés 11.20 Illés
Panna nyomában V. 11.50 Híradó 12.05 Mûsorzárás 12.07 Képújság
20.00 Mûsorkezdés 20.02 Hannibál tanár úr – magyar film 21.32 Kultúra
kávéház Márai mûveibõl 22.00 Mûsorzárás 22.02 Képújság

Április 25. (vasárnap). 00.00 Képújság 09.30 Mûsorkezdés 09.32
Hannibál tanár úr magyar film 11.02 Kultúra kávéház Márai mûveibõl
11.32 Rejtjelek: Tekintélykövetés 12.00 Mûsorzárás 12.02 Képújság
20.00 Mûsorkezdés 20.02 Heti hírösszefoglaló 20.37 Fény és árnyék –
magyar film 22.08 Mûsorzárás 22.10 Képújság

Április 26. (hétfõ). 00.00 Képújság 10.00 Mûsorkezdés 10.02 Heti
hírösszefoglaló 10.37 Fény és árnyék – magyar film 12.08 Mûsorzárás
12.10 Képújság 20.00 Mûsorkezdés 20.02 Híradó 20.12 Gyulai Termál
FC–Makó NB II-es labdarúgó-mérkõzés 21.50 Híradó 22.00 Mûsorzárás
22.02 Képújság

Április 27. (kedd). 00.00 Képújság 10.00 Mûsorkezdés 10.02 Híradó
10.12 Gyulai Termál FC–Makó NB II-es labdarúgó-mérkõzés 11.50 Híradó
12.00 Mûsorzárás 12.02 Képújság 20.00 Mûsorkezdés 20.02 Gyulai SE–
Miskolc NB I B-s nõi kézilabda-mérkõzés 21.17 Közvetítés felvételrõl a
város rendkívüli képviselõ-testületi ülésérõl 22.17 Mûsorzárás 22.19
Képújság

Április 28. (szerda). 00.00 Képújság 10.00 Mûsorkezdés 10.02
Gyulai SE–Miskolc NB I B-s nõi kézilabda-mérkõzés 11.17 Közvetítés
felvételrõl a város rendkívüli képviselõ-testületi ülésérõl 12.17 Mûsorzá-
rás 12.19 Képújság 20.00 Mûsorkezdés 20.02 Közvetítés felvételrõl Gyula
város képviselõ-testületi ülésérõl 21.58 Mûsorzárás 22.00 Képújság

Április 29. (csütörtök). 00.00 Képújság 10.00 Mûsorkezdés 10.02
Közvetítés felvételrõl Gyula város képviselõ-testületi ülésérõl 11.58 Mû-
sorzárás 12.00 Képújság 20.00 Mûsorkezdés 20.02 Közvetítés felvé-
telrõl Gyula város rendkívüli képviselõ-testületi ülésérõl (folytatás) 21.58
Mûsorzárás 22.00 Képújság

toztatták a kör nevét Gyula
Városért Baráti Körre. Így
ugyanis nemcsak az innen
elszármazottak vehetnek
részt az egyesület munkájá-
ban, hanem mindenki, aki
tenni akar ezért a városért.
Jelenleg 109 tagja van – il-
letve ennyien írták alá a be-
lépési nyilatkozatot – az
egyesületnek, de rajtuk kí-
vül is sok az érdeklõdõ –
mondta az elnök. A kör fel-
adata az idén a tagság meg-
tartása, illetve elsõsorban fi-
atalokkal való bõvítése, ezen
túl pedig vonzó, értelmes
programok szervezése.

Az elnöki beszámoló utá-
ni hozzászólások során elis-
meréssel beszéltek a város
erõfeszítéseirõl, a különbö-
zõ és egyre gyarapodó, von-
zó programokról, s ígéretet
tettek arra, hogy lehetõsé-
geik szerint mindent meg-
tesznek Gyula további fej-
lõdéséért.                             P. F.

Képünkön balról jobbra: Gaál Áron, Vasile Dan, Szabó
Jenõ és Bognár Levente, Arad alpolgármestere
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KOSÁRLABDA

DIÁKSPORT
VÍVÁSKÉZILABDA

LABDARÚGÁS

SPORTPROGRAMOK

Ismét jól hangoltak az után-
pótláskorúak. A serdülõk má-
tészalkai 20-18-as gyõzel-
mükkel a rájátszás utolsó mér-
kõzésén bebiztosították he-
lyüket a „dobogó” 3. fokán.
Az ifjúságiak küzdelmes elsõ
félidõ után magabiztosan 27-
18-as gyõzelmet arattak, s ez-
zel már nyíltan is kimondhat-
ják aranyérmes vágyaikat.

„Most jön a fekete leves”,
mondta egy-két (igazán nem
több!) ellendrukker a felnõt-
tek meccse elõtt. A 15. perc-
ben 5-5-re állt a találkozó, s
ezután úgy látszott, igazuk
lesz a „jósoknak”, hiszen a

A szív és csapategység diadala

csömöriek ötgólos vezetést
szereztek szünetig.

Fordulás után védekezést
váltott Zsadányi edzõ, ami
néhány percig nem látszott
sikeresnek, utána azonban
nagyszerûen bevált, ugyanis
agresszívebbé vált játékuk,
amivel nem tudott mit kezde-
ni az ellenfél. 15 perccel a
vége elõtt már 21-21 volt az
állás. Minden labdáért meg-
küzdve, egymásért hajtva nyi-
tottak nagy hajrát a mieink a
rettenetesen akaró vendégek
ellen, akiket a vége elõtt meg-
zavarhatott a tomboló hazai
publikum, mert két hétméte-

rest is elhibáztak. Ez a gyõze-
lem sokat érhet majd a végel-
számolásnál.

* * *
Kondorosi KK–Gyulai

SE 22-21 (13-13). Megyei I.
osztályú férfi kézilabda-mér-
kõzés. Kondoros, 30 nézõ. V.:
Kocsis, Kovács. GYSE: Veres
– Szakadáti 2, Molnár 5, Mé-
száros 5, Kiu, Mezei 3, Szabó
Zs. 5. Csere: Csatlós (kapus),
Gazsó 1, Miskolczi, Pap,
Szekerczés. Edzõ: Kristóf Ist-
ván.

Jól kezdett a gyulai csa-
pat, hatgólos elõnyre tett
szert, de ez fokozatosan elfo-
gyott a félidõ végéig. Szünet
után fej-fej melletti küzde-
lem alakult ki, de sok figyel-
metlenség miatt vereség lett
a vége.

Ö. O. F.

Gyulai SE–Csömör 29-26 (10-15). NB I B-s nõi kézilab-
da-mérkõzés. Gyula, 200 nézõ. V.: Csorba, Dobos. GYSE:
Riczu – Békési 9, Dobó, Csendes 8, Mahler 1, Valaczkai 8,
Szabó R. 3. Csere: Kovácsné (kapus), Szabó Á., Nemes,
Szuhaj, Bora, Dudás, Szabó A. Edzõ: Zsadányi Sándor.

Vasárnap az V. Gyula-na-
pok keretein belül az önkor-
mányzat és a Gyulai SE kö-
zösen rendezett nemzetközi
újonc férfi tõr rangsorolót,
amelyen 11 egyesület 43 fia-
talja lépett a pástokra. A via-
dalon volt az országos baj-
nokság elõtt az utolsó bizo-
nyítási lehetõség, ennek meg-
felelõen a ranglista teljes él-
mezõnye jelen volt.

Szabó Tamás öt forduló
után veretlenül került a dön-
tõbe, ahol elfáradva az utol-
só három asszóját elvesztve
az ötödik helyen végzett.
Eredményével a harmadik
helyre került a ranglistán és
kedvezõ pozícióból várhatja
a Budapesten megrendezen-
dõ bajnokságot. Postás Zsolt
szép és eredményes vívással
a kilencedik helyen végzett.
Martincsek Zsolt 21., Varga
Bence 25. helyen zárta a ver-
senyt.

Elõzõ nap Szabó Tamás
Pécsen versenyzett az újonc
párbajtõrözõk között és a ha-
todik helyen kötött ki. He-
lyezésével megtartotta a
ranglistán a vezetõ helyét. A
gyulai verseny szponzorai
voltak a két rendezõ mellett:
Dürer Albert Általános Isko-
la, Idesüss Pékség, Gyulake-
nyér Kft., Intrax Trade Bt.,
Ács Lajosné, Szûcs Klára.

W. A.

Aranyesõ
a megyei mezein

Orosházán, a Bogárzói lóversenypályán rendezte a Békés
Megyei Diáksport Szövetség a 2003/2004. tanévi Megyei
Diákolimpiai Mezeifutó Bajnokságot. Innen az országos
döntõre csapatban az elsõ kettõ, egyéniben az elsõ három
helyezett jutott tovább. A megye több iskolája, így az 5. Sz.
Általános Iskola is úgy döntött, hogy az I. és II. korcsoportba
tartozó kisdiákokat nem indítja ezen a versenyen. Az ok
nagyon egyszerû volt, a verseny idõpontjában ítéletidõ
(hideg, szél, esõ) uralkodott a környéken, ezért jobbnak
látták az iskolák vezetõi és testnevelõi a kicsik otthontartá-
sát. Városunk diákjai így is elhozták az aranyérmek ötven
százalékát.

A gyulaiak eredményei. I. korcsoport, fiú: 5. Dóró
Szilárd (Implom J. Ált. Isk.). Csapat: 1. Implom. Lány: 1.
Varga Dóra (Implom). Csapat: 2. Implom. II. kcs., fiú: 1.
Szabó Sándor (Dürer A. Ált Isk.). Lány: 3. Kelemen Dóra
(Dürer). III. kcs., fiú: 1. Balog Zalán (5-ös), 4. Jeszenszky
Ádám (Implom). Csapat: 3. Implom. Lány: 3. Szigeti Gréta
(Implom). Csapat: 2. Implom, 4. 5-ös. IV. kcs., fiú: 3. Havasi
Balázs (Karácsonyi ált. isk.), 6. Csató László (Implom).
Csapat: 3. Implom. Lány: 1. Bogár Éva (Bay Z. Ált. Isk.), 2.
Czoldán Csilla (5-ös), 4. Mohácsi Magdolna (Implom).
Csapat: 1. 5-ös, 3. Implom, 5. Bay. V. kcs., fiú: 2. Mészáros
Róbert (Erkel gimn). Csapat. 1. Erkel. Lány: 1. Kneifel
Csilla (Erkel), 2. Veres Krisztina (Erkel), 4. Kanicsár Szilvia
(Erkel), 5. Hegedûs Krisztina (Erkel) 6. Ottlakán Orsolya
(Erkel). Csapat: 1. Erkel „A”, 3. Erkel „B”. VI. kcs., fiú: 3.
Havasi Zoltán (Göndöcs szakisk.), 5. Papp Zoltán (Gön-
döcs). Csapat: 1. Göndöcs. Lány: 1. Bartha Edit (Göndöcs),
2. Frolyó Anett (Erkel), 4. Makk Nikolett (Erkel), 5. Haász
Csilla (Erkel). Csapat: 1. Erkel.                                                (EZ)

Döntõs
helyezés

Kecskeméti UNIVER
KSE–Gyulai Color KC
69:81 (20:18, 16:16, 21:24,
12:23). NB II-es B csoportos
rájátszás, Kecskemét. V.:
Bogárdi, Losonczi. Gyula:
Hajdú 5/3, Baráth 28, Sal 12,
Nádházi 10/3, Gyarmat 14.
Csere: Marschal, Belovay,
Bak 12. Edzõ: Tövisháti Jó-
zsef.

Az eredmény alakulása: 7.
p. 8:10, 18. p. 34:33, 27. p.
51:47, 35 p. 66:67. Az NB I-
es csapat utánpótlás gárdája
alaposan feladta a leckét a
colorosoknak. Bár csapatunk

Idegenbeli gyõzelem
négy tagja aznap a Gyula-napi
nemzetközi ifjúsági tornán
már egy találkozót lejátszot-
tak itthon. A szoros küzdelem
jól sikerült hajrájában, Baráth
és Gyarmat vezérletével meg-
érdemelt különbségû vidéki
gyõzelem született.

Vasárnap hazai pályán kö-
vetkezik a folytatás a
félegyháziak ellen 16 órakor
a Városi Tornacsarnokban. A
rájátszás befejezõ mérkõzé-
sére pedig május 9-én, vasár-
nap délután és hazai pályán
kerül sor, a rivális nagykõrö-
siekkel.                                     C. L.Az utóbbi évtizedekben

nemigen fordult elõ olyan
eset, mint a mostani, misze-
rint két Békés megyei csapat
az országos harmadik vonal
dobogóján foglalt volna he-
lyet a hajrá megkezdése elõtt.
Ezúttal a harmadik és a máso-
dik helyezett csapott össze
egymással, nagy taktikai csa-
ta volt várható, hiszen min-
den pályán levõ játékos és a
kispadon ülõ edzõk is nagyon
jól ismerik egymást. A 6. perc-
ben majdnem gólt szereztek a
hazaiak: Tóth nagyszerû lab-
dát kapott és a bal oldali ötös
vonaláról a kétségbeesetten
eléje vetõdõ Such és – sajnos
– a keresztléc fölött hagyta el
emelése a játékteret. Ezután a
gyulai kapu elõtt alakult ki
gólhelyzet, de a labda a kapu
mellé szállt. Mintha ellõtték
volna puskaporukat a csapa-
tok fokozatosan lanyhult az
iram és visszaesett a színvo-
nal is. Mindkét oldalon na-
gyon óvatosan játszottak, a
védelmek remekül zártak, de

Több kell Makó ellen
Orosháza FC–Gyulai Termál FC 1-0 (0-0). NB II-es

labdarúgó-mérkõzés. Orosháza, 600 nézõ. V.: Gaál
(Némethy, Haris). Gyulai TFC: Steigerwald – Czipó P., Nagy
A., Futaki – Papp, Czipó Z., Tamási (Zöld), Dobray (Somogyi
J.), Karda – Balázs (Sirbut), Tóth. Edzõ: Pásztor József.

ha mégsem, kisegítették õket
a kapusok.

A második félidõben sem
változott sokat a helyzet,
bosszankodott is a nagy szám-
ban kilátogató – köztük sok
gyulai – szurkoló. A 67. perc-
ben hirtelen megváltozott a
helyzet, ehhez sajnos, egy
orosházi gól kellett. Lovas
balról a 16-os elé ívelt, ahol a
jobbösszekötõ helyén tartóz-
kodó Pozsár bal lábbal kapás-
ból 20 méterrõl kilõtte a bal
alsó sarkot, 1-0. A szépségdí-
jas találat után a felfrissített
vendéggárda nagy iramban
kezdett támadni, de igazi gól-
helyzethez nem jutottak, mert
hõsiesen és szerencsésen vé-
dekeztek a hazaiak. A mérkõ-
zés vége elõtt 10 perccel to-
vább romlott a gyulaiak han-
gulata, ugyanis az egyre ke-
ményebb összecsapások egyi-
kén Karda súlyosnak látszó
bokasérülést szenvedett, így
tíz emberrel kellett befejezni-
ük a mérkõzést.

Ö. Oláh Ferenc

VÁROSI TORNACSARNOK
Kézilabda. Április 24.

12.00: Gyulai SE–Gyomaendrõd, megyei I. osztályú férfi ifjúsági bajnoki mérkõzés
14.00: Gyulai SE–Gyomaendrõd, megyei I. osztályú férfi bajnoki mérkõzés

16.00: Gyulai SE–Miskolc, NB I B-s nõi ifjúsági bajnoki mérkõzés
18.00: Gyulai SE–Miskolc, nõi felnõtt bajnoki mérkõzés

Kosárlabda. Április 25.
16.00: Gyulai Color KC–Kiskunfélegyháza, NB II-es bajnoki mérkõzés (rájátszás)

VÁROSI SPORTTELEP
Labdarúgás. Április 24.

10.00: Gyulai Termál FC–Szarvas, serdülõ fiú bajnoki mérkõzés
12.00: Gyulai Termál FC–Szarvas, férfi ifjúsági bajnoki mérkõzés

Április 25.
17.00: Gyulai Termál FC–Makó, NB II-es bajnoki mérkõzés

GYULA-NAPI SPORTRENDEZVÉNYEK EREDMÉNYEI

Az V. Gyula-napok alkal-
mából április 16. és 18. között
városunkban több helyszínen
tartottak különbözõ sportver-
senyeket. Az alábbiakban
ezek végeredményét közöl-
jük.

Belvárosi futóverseny: 1.
Karácsonyi J. Kat. Ált. Isk. –
159 fõ, 2. 5. Sz. Ált. Isk. – 92
fõ, 3. Implom J. Ált. Isk. – 64
fõ, 4. 1. Sz. Ált. Isk. – 54 fõ, 5.
Dürer Ált. Isk. – 5 fõ, 6. Bay
Z. Ált. Isk. – 5 fõ, 7. Speciális
Iskola – 2 fõ.

Általános iskolák vetélke-

dõje: 1. Implom J. Ált. Isk. –
40 pont, 2. Bay Z. Ált. Isk. –
39 p., 3. Karácsonyi J. Kat.
Ált. Isk. – 37 p., 4. 5. Sz. Ált.
Isk. – 33 p., 5. 1. Sz. Ált. Isk. –
32 p.

IV. Nemzetközi Erkel Fe-
renc Meghívásos Kosárlabda
Kupa. Leány: 1. Márton Áron
Gimn. – Csíkszereda, 2. Arad,
3. Erkel Ferenc Gimn., 4.  Petõ-
fi Sándor Gimn. –Mezõberény.
Fiú: 1. Petõfi Sándor Gimn. –
Mezõberény, 2. Erkel Ferenc
Gimn., 3. Arad, 4. Márton Áron
Gimn. – Csíkszereda.

Testvérvárosok Labdarú-
gó Tornája: 1. Gyulai Termál
Focisuli (fehér), 2. Arad, 3.
Vagrowiec, 4. Gyulai Termál
Focisuli (kék). Gólkirály:
Bagi Balázs (Termál Focisuli).
Legjobb kapus: Wielebski
Kacper (Wagroviec). Legjobb
mezõnyjátékos: Filaret Ri-
chárd (Arad). Legjobb hazai
játékos: Balogh Tamás (Ter-
mál Focisuli).

Egyéni tekeversenyek
végeredménye. Nõk: 1.
Hajdúné Balogh Erika 480
fa, 2. Vadán Mária 444 fa, 3.

Márkiné dr. Szegedi Ildikó 413
fa. Férfiak: 1. dr. Nagy Béla
506 fa, 2. Petruzsán Mihály
484 fa, 3. Márki Zoltán 478
fa.

A tõrvívóversenyrõl, azon
belül a gyulai versenyzõk
eredményérõl ezen az olda-
lon külön cikkben számolunk
be.

* * *
A rossz idõ miatt elmaradt

nõi és férfi egyéni teniszversenyt
április 24-én 10 órai kezdettel
rendezik meg a Városi Sportte-
lepen; nevezni a helyszínen le-
het.

Sportversenyek kavalkádja volt

LABDARÚGÁS

HIRDESSEN
A GYULAI

HÍRLAPBAN

ÉS A GYULAI

HÍRÚJSÁGBAN!

Gyulai Termál FC II–Ka-
mut 1-1 (1-1). Megyei II. osz-
tályú labdarúgó-mérkõzés.
Gyulavári, 100 nézõ. V.:
Benyovszki. Gyula II.: Gróh –
Kakas, Ótott, Tar, Kamarás –
Kurta, Oláh Zs., Perlaki (Ger-
gõ), Szelei – Oláh F. – Vincze.
Edzõ: Szekeres Lajos. Gól-
szerzõ: Vincze. Jók: Tar, Sze-
lei, Kurta. A kapott potyagólt
csak egy találattal tudta ellen-
súlyozni a hazai csapat, így
továbbra is „õrzi” tavaszi nye-
retlenségét. Az ifjúságiak di-
cséretes 5-1-es gyõzelmet ér-
tek el.                             – láhfer –

Bukdácsolva
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A P R Ó H I R D E T É S E K

ÉPÜLETINGATLAN

Ingyenes apróhirdetés
Önnek nem kell mást tennie, csak olvashatóan kitölteni az alábbi szelvényt és legkésõbb kedd 16 óráig személyesen vagy
postai úton eljuttatnia szerkesztõségünkbe (Gyula, Petõfi tér 3. vagy 5701 Gyula, Pf.: 23.).
Figyelem! Hirdetéseiket a beérkezés sorrendjében vesszük figyelembe. Egy szelvényen csak egy(fajta), a jelzett kate-
góriába besorolható hirdetés közölhetõ, amelynek maximális terjedelme 15 szó lehet. Az olvashatatlan, hiányos, más
módon nem megfelelõ, az elmúlt hetinél régebbi szelvényen beküldött hirdetést a szerkesztõség nem közli. Csakis a
keretbe írt szöveg jelenik meg lapunkban!

A hirdetés szövege: .................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................. Érd.: .....................................................................................

Kijelentem, hogy a feladott hirdetésben foglaltak megfelelnek a valóságnak, abban törvénybe ütközõ tények,
állítások nem szerepelnek.
Nevem, címem, telefonszámom: .......................................................................................  ..................................
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Gyula, Oláh György u. 21/A
(Máriafalva)

❖  örökzöldek, díszcserjék, díszfák,
sziklakerti évelõk

❖  törpefenyõk, kiegészítõk
❖  díszkertek, parkrészek kialakítása,

fenntartása
Gyula, Oláh György u. 21/A (Máriafalva).
Tel.:  06-30/98-58-724, 06-30/29-10-891.

Nyitva tartás: hétfõtõl–péntekig 14–18,
 szombat–vasárnap 9–14 óráig.

Tisztelettel:           Szilágyi Zsolt kertész

Jóslás:
30/41-61-152

AKCIÓ! Nagy örökzöldek eladók
50%-os áron.

Érd.: 30/42-32-333.

GRAFOLÓGIA
Írása elemeztetésével segítséget kap-
hat pályaválasztási, párválasztási, ön-
ismereti, családi, gyermeknevelési
problémák megoldásához. További le-
hetõségek: rajzteszt, numerológia.
Érd.: 30/29-21-668.

Franciaágy-takarók, függö-
nyök, drapériák méret utáni
gyártását helyszíni felszere-

léssel vállalom.
Érd.: 30/34-97-972.

Budapest krt.-on garázsüzlet eladó.
Érd.: 462-453, 20/32-85-382.

Gyulán, a Paradicsomi ltp.-en III. emeleti, 2 és fél
szobás, 62 nm-es, felújított, étkezõs, fûtésmérõs,
vízórás lakás sürgõsen eladó. Érd.: 20/35-30-
979, 20/38-22-214.
Paradicsomban 63 nm-es, felújított szép lakás
eladó. Irányár: 9,8 millió Ft. Érd.: 70/20-07-666.
Paradicsomban 1 + 2 fél szobás, ebédlõs, erké-
lyes, redõnyõs lakás sürgõsen eladó. Érd.: 70/45-
33-624.
Paradicsomban IV. emeleti, 1 + 2 fél szobás, 59
nm-es, ebédlõs, erkélyes, redõnyös, igényesen
felújított lakás eladó. Érd.: 30/24-95-516.
Paradicsomban I. emeleti, 60 nm-es, 2 nagyszo-
bás, erkélyes lakás eladó. Érd.: 30/95-51-767.
Paradicsomban, a Lahner u.-n elsõ lakás eladó.
Érd.: 20/58-05-265.
Budrio ltp.-en III. emeleti, 2 szobás, redõnyös,
klímás lakás eladó. Irányár: 7,6 millió Ft. Érd.:
462-195, 18 óra után.
Eladó Budrio ltp. 21. alatt II. emeleti, 2 szobás,
egyedi gázos, erkélyes lakás. Irányár: 8 millió Ft.
Érd.: 30/26-41-335.
Gyula, Budapest krt. 51. alatt X. emeleti, 2 szobás,
teljesen felújított, klímás lakás azonnali beköltö-
zéssel eladó. Irányár: 6,49 millió Ft. Érd.: 70/38-
54-943.
Budapest krt. 62. II. 7. alatt 2,5 szobás, vízórás,
egyedi fûtésmérõs, erkélyes lakás kitûnõ állapot-
ban, áprilisi beköltözéssel, akár bútorral is eladó.
Érd.: 30/41-61-152.
Budapest krt.-on 2,5 szobás, VII. emeleti, hõ-
mennyiségmérõs, vízórás lakás eladó. Érd.: 20/
93-32-023.
Budapest krt.-i, földszinti, 2 szobás, egyedi gáz-
és vízórás, téglablokkos, erkélyes, redõnyös, fel-
újított lakás eladó. Irányár: 9 millió Ft. Érd.: 20/80-
78-540.
Budapest krt.-on IV. emeleti, 2 szobás, egyedi
gáz- és vízórás, erkélyes, lomkamrás, téglablok-
kos lakás eladó. Érd.: 20/92-83-145.
Budapest krt.-on 1,5 szobás, 47 nm-es, egyedi
víz- és hõmennyiségmérõs, erkélyes, új konyha-
bútoros, középsõ lakás eladó. Érd.: 30/50-86-
723; este 466-922.
Budapest krt.-on IV. emeleti, egyedi gázos, nagy-
konyhás, jó állapotú lakás reális áron eladó vagy
környékbeli házra cserélhetõ értékegyeztetéssel.
Érd.: 462-590, 30/22-82-484.
Budapest krt.-on földszinti, háromszobás, hõ-
mennyiségmérõs, redõnyös lakás eladó. Érd.: 461-
698.
Budapest krt.-on I. emeleti, téglablokkos, erké-
lyes, egyedis, nagykonyhás, szépen rendbetett
lakás eladó. Érd.: 20/45-28-018, este.
Budapest krt.-on I. emeleti, téglablokkos, egyedi
gáz- és vízórás, erkélyes, új konyhabútorral nagy
konyhás lakás eladó. Érd.: 462-882.
Budapest krt.-on 1,5 szobás, 47 nm-es, egyedi
víz- és hõmennyiségmérõs, erkélyes, új konyha-
bútoros, középsõ lakás eladó. Érd.: 30/50-86-
723, este 466-922.
Budapest krt.-on IV. emeleti, 59 nm-es, 2,5 szo-
bás lakás eladó. Érd.: 460-156.
Eladó vagy belvárosi lakásra, házrészre cserélhe-
tõ értékegyeztetéssel 87 nm-es, központi fûtéses
kertes ház. Irányár: 13,5 millió Ft. Érd.: 460-946,
70/26-83-474.
Eladó Gyula, Csabai út 72. alatti 64 nm-es, gáz-
konvektoros, fürdõszobás ház nagy kerttel. Érd.:
3/66-58-382.
Gyulán, a belvároshoz közeli, felújított polgári ház
eladó (irodának, székhelynek is alkalmas). Érd.:
20/97-31-684.
Gyulán, a vasútállomásnál ház eladó, amely két
család részére is alkalmas. Érd.: 30/51-16-934.
Újélet u.-ban 4 szobás, padlásteres ház, föld-
szinten 2 szoba, emelten 2 szoba, garázzsal, két
generáció részére alkalmas eladó. Érd.: 70/53-
23-923.
Fürdõövezetben 2 szobás, összkomfortos csalá-
di ház 400 nm-es portán eladó. Irányár: 13,5 millió
+ 700 nm-es építési telek 9 millió Ft. Érd.: 30/85-
41-767.
Béke sgt. 44. alatt (rendõrséggel szemben) kétla-
kásos polgári ház 623 nm-es telekkel eladó. Érd.:
462-215.
Belvárosi, I. emeleti, egyedi gáz- és vízórás, lom-
kamrás, eredeti állapotú lakás eladó. Érd.: 30/22-
87-195.
Temesvári út 28. alatt 3 szobás nagy telken ház
eladó. Érd.: 462-405, 30/37-49-952.
Belvárosban kétszintes családi ház extrákkal sür-
gõsen eladó. Érd.: 20/93-22-266.
Gyula, Kapa u. 24. alatti családi ház eladó 1000
nm-es telken. Érd.: 70/26-26-226.
Göndöcs u. 5. alatt II. emeleti, háromszobás
lakás eladó. Érd.: 30/27-69-478, este.
Összkomfortos ház eladó a városhoz közel Sar-
kad, Mátyás u. 41. alatt. Irányár: 2,5 millió Ft. Érd.:
30/43-26-488.
Gyulán egyszobás, összközmûves, kertes ház el-

adó. Irányár: 4,8 millió Ft + hitel. Érd.:  30/46-35-
854.
Gyula, Körösi Csoma S. u.-n régi építésû, össz-
komfortos családi ház melléképülettel, 554 nm-es
telken eladó. Irányár: 15,2 millió Ft. Érd.: 466-805.
Belsõ-Törökzugban 71 nm-es, 3 szobás, erké-
lyes, III. emeleti panellakás eladó vagy vasútállo-
más közeli családi házra cserélhetõ értékegyezte-
téssel. Irányár: 8,6 millió Ft. Érd.: 20/53-18-939.
Gyulán a belvárosban 54 nm-es, I. emeleti, egyedi
fûtéses, kétszobás lakás eladó. Érd.: 20/95-65-925.
Sánc u.-ban 2 szobás, nappalis, kertes ház eladó.
Irányár: 15 millió Ft. Érd.: 20/41-58-890.
Ház eladó a fürdõtõl 5 percre 1100 nm-es telek-
kel, amely társasház építésére alkalmas. Érd.:
465-055, 30/44-70-797.
Törökzugi soron 2 szobás, erkélyes, hõfokszabá-
lyozós, redõnyös, magasföldszinti lakás eladó.
Érd.: 30/21-99-689.
Gyulán, az Árpád u. 26. alatt társasházi lakás kis
kerttel eladó. Érd.: 465-232.
Belvárosban 42 nm-es, összkomfortos házrész
kerttel, melléképülettel eladó vagy cserélhetõ II.
emeleti lakásra. Érd.: 30/42-30-729.
Kétszobás családi ház 1100 nm-es telekkel Má-
riafalván eladó. Irányár: 7,5 millió Ft. Érd.: 30/45-
18-464.
Tetõtér-beépítéses ház eladó a fürdõövezetben.
Érd.: 20/57-15-330.
Gyula, Cserjés u. 58. alatti nappalis, 3 szobás,
amerikai konyhás, télikertes sorház eladó. Érd.:
20/94-28-373.
Gyula, Selyem u. 16. alatt 3 szobás, ebédlõs,
felújított, kertes családi ház sürgõsen eladó. Érd.:
a helyszínen.
Honvéd ltp.-en IV. emeleti, egyedis, lomkamrás,
54 nm-es, erkélyes, igényesen felújított lakás
eladó. Érd.: 30/29-98-240.
Gyula, Mikszáth K. u. 31. alatt 2 szobás családi
ház nagy melléképülettel eladó. Irányár: 10 millió
Ft. Érd.: 30/41-00-348.
Gyula, Hajnal u. 34. alatti összkomfortos, 5 szo-
bás, kertes ház eladó. Érd.: 30/-43-98-275.
Gyulán, a Vásárhelyi P. u.-n II. emeleti, kétszintes,
80 nm-es lakás eladó. Irányár: 13 millió Ft. Érd.:
465-407.
Gyulán, a Vásárhelyi P. u.-ban nappalis, 3 szobás,
III. emeleti, 80 nm-es, 2 szintes, erkélyes, egyedi
fûtésû lakás eladó. Érd.: 20/95-82-180.
Gyulán, a Vásárhelyi P. u.-ban nappalis, 3 szobás,
III. emeleti, 80 nm-es, 2 szintes, erkélyes, egyedi
fûtésû lakás eladó. Érd.: 20/95-82-180.
Gyulán, a Vásárhelyi P. u.-n III. emeleti, kétszin-
tes, 74 nm-es lakás részben felújítva eladó. Érd.:
30/96-33-483.
Gyulaváriban 3 szobás, kertes ház eladó. Irány-
ár: 13 millió Ft. Érd.: Gyula, Dancza u. 6/A, 30/85-
12-492.
Gyulaváriban 3 szobás, felújított családi ház
eladó. Érd.: Gyulavári, Újsor u. 16., 469-223.
Eladó Sarkad központjában egyedi gázos, három-
szobás, I. emeleti szép lakás. Érd.: 30/51-81-798.
Összkomfortos ház eladó Sarkad, Munkás u. 30.
alatt. Irányár: 3,5 millió Ft. Érd.: 30/25-29-924.
Szabadkígyóson 1 szobás, komfort nélküli ház-
rész eladó. Irányár: 850 ezer Ft. Érd.: 466-448.
Eleken két család részére is alkalmas családi ház
eladó nagy udvarral és kerttel. Érd.: 30/28-91-
739.
Putnokon eladó 52 nm-es, a város központban 2
szobás lakás, vagy elcserélhetõ gyulai garzonra.
Érd.: 30/60-15-369.
Budapest, XIV. ker., Róna u.-i, 1,5 szobás, 36 nm-
es, III. emeleti, felújított, parkra nézõ, erkélyes
lakás eladó. Irányár: 10,8 millió Ft. Érd.: Gyula,
Hold u. 26.; 361-146, 30/26-07-751.

Belvárosi irodák, külön bejáratú
irodaegyüttesek (fõnöki, titkárnõi szobá-
val, mosdóval, parkosított udvarral, riasz-
tóvédelemmel, udvari parkolási lehetõség-
gel) jutányos áron kiadók. Érd.: 361-830,
30/53-69-971.

Belsõ-törökzugi, 1 + 2 fél szobás, bútorozott
lakás kiadó; kaució szükséges. Érd.: 20/31-69-
440.
Külsõ-Törökzugban 2 szobás, bútorozott lakás
kiadó 25 ezer Ft + rezsiért; kaució szükséges.
Érd.: 20/36-65-665.
Budapest krt.-on 3 szobás, bútorozott lakás ki-
adó egyedi mérõkkel 35 ezer Ft + rezsiért; kaució
szükséges. Érd.: 30/41-42-349.
Budapest krt.-on 2 szobás lakás hosszú távra
kiadó. Érd.: 20/45-47-678.
Budapest krt.-on 2 szobás, egyedi gázos lakás
hosszú távra kiadó. Érd.: 30/33-64-041.
Budapest krt.-on albérlet 1 + 2 szobás kiadó, 26
ezer Ft + rezsiért. Érd.: 70/57-79-683.
Budapest krt.-on 1,5 szobás lakás bútorozatla-
nul kiadó júniustól. Érd.: 20/20-44-928.
Különálló lakrész bútorozva kiadó külön fogyasz-
tásmérõkkel hosszabb idõre, házaspárnak is. Érd.:
30/41-42-360.
Férfi albérlõ társat keresünk fõbérlõ nélküli, bel-

sõ-törökzugi, bútorozott lakásba, hosszabb távra;
kaució szükséges. Érd.: 462-723, 30/90-84-557.
Kertes házban 2 fõ részére szoba-konyhás, össz-
komfortos lakás kiadó. Érd.: 465-256.
Budrio ltp.-en III. emeleti, 2 szobás, bútorozott
lakás május 1-jétõl kiadó. Érd.: 361-516, 20/35-
24-010
Egyszobás lakás kiadó a Paradicsomi ltp.-en.
Érd.: 461-085, 30/56-54-122.
Budapesten XIV. ker.-i lakás kiadó. Érd.: 70/28-
63-510.
Gyulán kétszobás, fürdõszobás, bútorozatlan ház
gyermektelen bérlõnek hosszú távra kiadó. Érd.:
Gyula, Vasút u. 20., 30/48-94-824.

Budapest krt.-i garázs hosszú távra kiadó. Érd.:
30/96-84-133.
Garázs kiadó a Budapest krt.-i garázssoron. Érd.:
462-615.
Paradicsomi garázssoron garázs kiadó július 1-
jétõl. Érd.: 466-178.
Külsõ-Törökzugban fûtött garázs kiadó. Érd.:
466-288.
Garázs eladó vagy kiadó a Külsõ-Törökzugban.
Érd.: 70/51-90-464.
Belsõ-Törökzugban a tízemeletesek mögött ga-
rázs kiadó vagy eladó. Érd.: 361-771.
Bárdosban garázs kiadó. Érd.: 30/38-14-505;
este 467-343.

Építési telkek – különbözõ árfekvéssel – a
németvárosi kertvárosban eladók. Érd.:
361-830, 30/53-69-971.

Békésszentandrás-Keresztháton, az üdülõso-
ron 200 öles vízparti telek eladó. Érd.: 30/20-51-
045.
Csíkosérben 300 öl föld kiadó vagy eladó. Érd.:
462-529.
Csíkosérben, a vasút mellett 1629 nm-es kert 80
db termõ gyümölcsfával eladó; villany, víz, gazda-
sági épület van. Érd.: 362-372.
Eladó a 44-es fõúttól 80 m-re 4302 nm-es zárt-
kert lakható házzal, gyümölcsössel, gazdasági
épülettel, négy fóliaházzal; ipari áram, víz, hidro-
for, kazán, garázs van. Érd.: 464-079.
Gyulán csirkeház eladó 3 ha földdel a kövesút
mellett. Irányár: 6 millió Ft. Érd.: 70/26-15-544,
este.
Újvároson három társasház induló építkezés lak-
részei eladók. Érd.: 20/92-07-975.
2000 nm-es építési telek eladó a Pósteleki u.-n.
Érd.: 20/31-31-475.
Gyula, Köröspart u.-n 415 nm-es építési telek
teljes közmû rákötési lehetõséggel a mûút mellett
eladó. Irányár: 4,9 millió Ft. Érd.: 20/80-78-540.
Bodokyban vízparti, 800 nm-es telek eladó. Irány-
ár: 170 ezer Ft. Érd.: 362-072, 20/94-47-628.
Gyulán, a várfürdõ közvetlen közelében két 300
nm-es építési telek egyben vagy külön-külön is
eladó. Érd.: 30/26-41-335.
Eleki úti hobbikert gyümölcsfákkal eladó. Érd.:
70/23-05-970.
Eleki úton 1754 nm-es kert fúrott kúttal, pihenõ-
vel, szerszámossal, bekerítve, felszántva eladó.
Érd.: 20/56-63-912.
Eleki úton 200 öl 600 nm-es hobbitelek gyü-
mölcsfákkal eladó. Érd.: 466-323.
Kálváriához közel veteményes föld díjmentesen
kiadó vagy eladó. Érd.: 466-745.
Gyulaváriban Sport u.-ra nyitható építési fél telek
reális áron eladó. Érd.: 70/53-57-991.
Gyula-Csíkosérben 1800 nm-es, bekerített hob-
bikert 20 nm-es téglaépülettel, termõ gyümölcs-
fákkal, szõlõvel, fúrott kúttal eladó. Irányár: 1,5
millió Ft. Érd.: 30/41-42-349.
Gyulán, a Szilvásban 600 nm-es lucerna nyári
használatra kiadó. Érd.: 461-242, 17 órától.
Gyulán frekventált helyen összközmûves sarki
telek igényes vevõnek eladó. Érd.: 30/95-35-505.
Építési telek eladó Gyula, Toldi u. 19. alatt. Érd.:
Gyula, Sittye u. 40/B.
Gyulán, a belvárosban 475 nm-es építési telek
eladó. Érd.: 30/44-88-575, 30/59-29-374.
Csabai út mellett 4 ha föld halastó-horgásztó
létesítésére engedélyezett tervvel, vagy más vál-
lalkozásra eladó. Érd.: Gyula, Kenyérsütõ u. 6/B.
Szilvásban egymás mellett 2 × 1000 nm-es
hereföld kiadó. Érd.: 30/21-56-469.
Gyula külterületén, az Élõvíz-csatorna mellett 2040
nm-es, bekerített föld eladó. Érd.: 461-747.

Gyulán tanya eladó. Érd.: Gyula, Dobozi út 4.
Szanazug gyulai oldalán nádtetõs hétvégi ház
eladó. Érd.: 20/35-31-940, 361-327.
Szanazug gyulai oldalán hétvégi ház eladó. Érd.:
30/55-81-953.
Gyula-Városerdõn 80 nm-es nyaraló eladó igé-
nyesen kialakított belsõ térrel, loggiával, gyümölcs-
fákkal betelepítve. Érd.: 469-103, 30/51-21-505.

Dunakanyar egyik legszebb részén, Visegrád és
Esztergom között közmûvesített, nyáron lakható
üdülõ eladó vagy gyulai házra, lakásra cserélhetõ.
Irányár: 6 millió Ft. Érd.: 70/26-96-436.

Opel Astra 1.4 GL Sedan, ’96-os, eladó. Érd.: 20/
41-71-168; 362-803.
Citroën BX 1.4, ’87-es, ezüstmetál, alufelnivel,
spojlerrel, friss mûszakival, megkímélt állapotban
eladó. Irányár: 400 ezer Ft. Érd.: 30/59-39-909.
Dacia tetõcsomagtartó (régi Ladákra is jó) eladó.
Érd.: Gyula, Cselebi u. 9., 462-478.
Suzuki Alto 1.1-es, GLX-es, 2003-as, 4 ezer km-
rel eladó. Érd.: 30/21-90-395.
Suzuki Swift 0.1-es, 10 éves, 65 ezer km-rel
eladó. Irányár: 860 ezer Ft. Érd.: Gyula, Dobozi út
33., 468-405.
Fiat Tipo 1.7 D jó állapotban, vonóhoroggal, szép
külsõvel eladó. Érd.: 20/53-41-041.
Nõi, nagyon jó állapotú kerékpárok olcsón eladók.
Érd.: Gyula, Dózsa Gy. u. 23., 465-795.
Jó állapotban háromsebességes, teljesen felsze-
relt nõi kerékpár és Johnson csónakmotor mû-
anyag csónakkal eladó. Érd.: Gyula, Budapest krt.
49. III. 14., 30/28-73-257.
1300 ccm-es Lada eladó 2005. márciusig érvé-
nyes mûszakival. Érd.: 20/93-76-547.
126-os kis Polski lejárt mûszakival eladó. Érd.:
467-779.
Daewoo Nexia 1.5 GL 58 ezer km-rel, elsõ tulajdo-
nostól megkímélten, szervizkönyvvel eladó. Érd.:
30/96-50-829.
Trabant (2 db) eladó. Érd.: 30/60-63-792.
’96-os, 1.4-es Opel Astra Caravan kitûnõ állapot-
ban eladó. Érd.: 462-533.
Suzuki Swift 1.0 GL, ’99-es, világoskék metál,
19,7 ezer km-rel eladó. Érd.: 30/64-98-519, 464-
922.
Opel Omega Caravan 2.0, ’94. novemberi, kitûnõ
állapotban eladó. Irányár: 1,35 millió Ft. Érd.: 30/
54-78-752.
353-as Wartburg eladó augusztusig érvényes mû-
szakival, felújított burkolattal vagy cserélhetõ mun-
kagépre, mûszaki nélküli utánfutóra. Érd.: 70/20-
25-071.
Maruti friss mûszakival, 4 új gumival eladó. Érd.:
30/53-55-767.
Simson Star 50 ccm-es segédmotor sok alkat-
résszel eladó. Érd.: 70/54-35-340.
T-25-ös Zetor, 1310-es Dacia új alkatrészek, 50-
es hüvelydugó garnitúra, Babetta eladó. Érd.: 20/
95-10-336.
Kis Polski kitûnõ állapotban eladó. Érd.: 70/29-
04-252.

Vadászgörény hímet keresek fedeztetésre. Érd.:
30/20-71-285.
Egy db mangalica hízó eladó; kb. 100–120 kg-
os. Érd.: 462-508.
Szelíd fiú házi kiscicát szeretnék. Ajánlatok: 464-
137.
Gazdit keresnek felnõtt cicák; kizárólag csak
állatszeretõ viheti el õket, ingyen. Érd.: 30/29-97-
957.
Fehér pumi, 1,2 éves szeretõ gazdát keres. Érd.:
30/47-00-672.
Pumi, kétszeresen kitûnõ törzskönyvezett,
tenyészszemlés, magyar pásztorkutyával fedez-
tetést vállalok. Érd.: Gyula, Béke sgt. 42/4., 362-
397.
4 éves, törzskönyvezett rottweiler kutyával fedez-
tetést vállalok. Érd.: 20/46-83-520.
Angóra tengeri malacok, chilei mókusok eladók.
Érd.: 461-090, 19 órától.
Amerikai Staffordshire terrier kiskutyák gyõztes
szülõktõl eladók. Érd.: 70/29-04-252.

Két 100 W-os hangfal eladó. Irányár: 39 ezer Ft.
Érd.: 20/99-36-077.
Számítógép (P III, 700 MHz, 256 MB RAM, 4 GB
HDD, CD-Rom) integrált vezérlõvel, 14”-os moni-
torral kompletten eladó. Irányár: 36 ezer Ft. Érd.:
30/34-69-024.
Grundig tévé (54 cm-es, távvezérlõs, magyar
menüs) kifogástalan állapotban eladó. Irányár: 17
ezer Ft. Érd.: 30/62-24-812.

Egymást megtalálni… Párkeresõk hívását
várom, tartós, õszinte kapcsolat reményé-
ben. Társközvetítõ telefonszáma: 06-30/
32-84-189 vagy 66/468-760; hívható 17–
20 óráig, hétvégén is.

Keresem azt a férfit társnak, barátnak, aki fiata-
los, ápolt, rendezett, érzelmes és nem több 66
évesnél. Én 59 éves, 168 cm magas, fiatalos,
csinosan telt, elvált, dohányzó hölgy vagyok ren-
dezett anyagiakkal. „Várom a párom” jeligére,
5701 Gyula, Pf. 243.

185/39 éves, barna, jóképû, érzelemgazdag, igé-
nyes, független fiatalember megismerkedne csi-
nos, magas, kedves, házias, vonzó hölggyel. „Éden-
kert” jeligére, 5601 Békéscsaba, Pf. 345.
160/72/50 éves hölgy vagyok. Társamat keresem
50–60 éves úr személyében Gyuláról. „Szépítsük
meg egymás életét” jeligére, 5701 Gyula, Pf. 23.

Fólia fûtésére alkalmas kazán, kémény, 12 ×
0,27 m-es vascsõ, nagyteljesítményû szivattyú-
motorral eladó. Érd.: 70/26-15-544, este.
50 nm-es duplavázas fóliaváz eladó; garázsnak
és raktározásra is alkalmas. Érd.: 464-157.
Eladó rotációs kapa kocsival, 50 és 200 literes
vashordók, 60 literes mûanyag ballonok, Zetor 30-
11-es 600-as szalagfûrésszel. Érd.: Gyula, Móra F.
u. 11., 462-085.
Sövénynek való nagyméretû boróka eladó. Érd.:
30/50-28-444.
1,2 ha lucerna nyári használatra kiadó. Érd.:
467-418.
Tömõgépek, bukóüst, ventillátorok (380-as, 220-
as) eladók. Érd.: 20/95-10-336.
Pannónia motoros kerti traktor utánfutóval, vas-
kerekekkel eladó. Érd.: Gyula, Tomcsányi u. 6.,
461-271, 30/39-18-239.
Kisbálás szalma eladó. Érd.: 70/23-05-970, este.
Fûnyíró eladó. Irányár: 3 ezer Ft. Érd.: 464-651.
Eladó háti permetezõ, elektromos vízszivattyú, 55
Robi rotációskapa. Érd.: 30/65-58-090, 462-841.
Eladó 15 q szárított kukorica és 3 q tavaszi árpa.
Érd.: Gyula, Bárány u.12.
Robi 52-es rotakapa eladó. Érd.: 70/54-35-340.
Mézpergetõ, mézeshordó, tetõcsomagtartó el-
adó. Érd.: 468-144.
220 V-os villanymotor szivattyúval, 200 literes
hidrofor eladó. Érd: Gyula, Hajnal u. 38., 361-503.
Eladó 300-as gyorsdaraboló körfûrész, termény-
daráló. Érd.: Gyulavári, Kisbök u. 44., 469-348.
Holland gyártmányú üvegház, elektromos nyitha-
tó tetõ- és oldalfal, öntözõrendszer eladó. Irányár:
1200 Ft/nm. Érd.: 20/94-61-837.
Haszonvasak, csövek, cirkulák, motorok,
tápkockaprés-gép, fogas borona, gazdasági fel-
szerelések eladók. Érd.: Fehér-Körös u. 3.

Samsung 230 literes, 5 fiókos mélyhûtõ eladó.
Irányár: 40 ezer Ft. Érd.: 20/46-64-261.
Olajkályha újszerû állapotban, valamint olajos
hordók eladók. Érd.: 462-882.
280 literes fagyasztóláda újszerû állapotban el-
adó. Érd.: Gyula, Mágocsi u. 11., 463-072, 8–16
óráig.
Kisméretû fagyasztóláda újszerû állapotban el-
adó. Érd.: 70/26-94-265.
Fehér palackos gáztûzhely kifogástalan állapot-
ban eladó. Érd.: 462-108.
Eladó 1,5 m-es és 2,5 m-es, jó állapotú fehér
hûtõvitrin. Érd.: 30/23-93-202, 276-171.
Megkímélt állapotban Lehel** 160 literes hûtõ-
szekrény eladó. Érd.: 30/22-86-966.
125 literes Lehel fagyasztószekrény eladó. Irány-
ár: 12 ezer Ft. Érd.: 468-499, 30/31-76-734.
Ipari varrógép eladó. Érd.: 460-549.
Nagyüzemi vasaló-présgép eladó. Érd.: 70/57-
30-134.
PB-gázpalack feltöltve és régebbi típusú gáztûz-
hely olcsón eladó. Érd.: 20/36-38-643.

ÉPÍTÉSI ANYAGOK

Garázskapuk jó állapotban eladók. Érd.: 20/98-
20-736.
Bontásból téglák, betongerenda, ajtó, 5 kg fehér
fugapor, 5 kg pvc padlószõnyeg-ragasztó, 16 m
pvc-szegély eladó. Érd.: 465-883, 30/58-98-598.
Két db kisméretû mosdókagyló és 1 db piszoár
eladó. Érd.: 465-705.
Bontott hófogós cserép eladó. Érd.: 30/60-63-
792.
Eladó bontott alumínium ajtó, 180 × 80 cm-es
Hungaropan üvegek, szalagcserép, csõradiáto-
rok, tégla, parabolaantenna, 40-es mûanyagcsõ.
Érd.: 20/46-83-520.
60 × 90 cm-es fürdõszobai bukóablak szúnyog-
hálóval eladó. Érd.: 466-250 este.
Bontásból cserép, kül- és beltéri ajtók kedvezõ
áron eladók. Érd.: 469-174.
400 db 1 m-es tölgyfaléc, 400 db tölgyfakaró és
gyulapad eladó. Érd.: Gyula, Cinka P. u. 20., 70/26-
70-369.
Kisméretû új tégla (250 db) eladó. Érd.: 30/47-
00-672.
Drótfonat és nádszövet féláron eladó. Érd.: 20/
54-32-234.
Eladó használt, 4 m-es, hõszigetelt kémény gáz-
kazánhoz. Érd.: 468-246.

Fél évig használt, esernyõre csukható „Bé Bé Go”
sportkocsi esõvédõvel, októberig érvényes garan-
ciával, megkímélt állapotban eladó. Érd.: 30/35-
26-882.
Jó állapotú kombi babágy eladó. Érd.: 30/51-94-
809.
Jó állapotú Brevi pelenkázós fürdõkád eladó.
Irányár: 10 ezer Ft. Érd.: 20/23-42-648.
Eladó rácsos kiságy, Réka ágynemûtartós gyer-
mekheverõ. Érd.: 20/31-76-103.
Három részbõl álló, 1,5 × 3 m-es gyermek
szekrénysor eladó. Érd.: 20/54-35-449, délután.
Klasszikus stílusú, nem használt drapp-sötétkék
kockás, 3 funkciós babakocsi mózeskosárral, jó

GYÁSZHÍR
Mély fájdalommal tudatjuk,
hogy

HORVÁTH FERENCNÉ
szül.: Frõhner Izabella

2004. április 15-én, életének 77.
évében elhunyt. Temetése 2004.
április 23-án 14 órakor lesz a
gyulai Szent József temetõben.
Ezúton köszönjük mindazok-
nak, akik utolsó útjára elkísérik.

A gyászoló család

minõségû fából készített, 4 szintre állítható, egyedi
kiságy + 2 légzésfigyelõ készülék eladó. Érd.:
465-880.

Kohán, Szilágyi, Koszta, József Dezsõ festmé-
nyeit keresem, más színvonalas festményeket,
gyulai régiségeket is vásárolnék. Érd.: 30/99-83-
766.
Régi Erzsébet háló szobabútor olcsón eladó. Érd.:
Gyula, Csabai út 16.
Eladó Stihl FE 35 elektromos fûszegélynyíró, két-
személyes rekamié két fotelszékkel, motoros háti
permetezõ, vadonat új panofixbéléses sofõrbun-
da-kabát. Érd.: 464-079.
Kerekesszék és tárcsás mosógép reális áron
eladó. Érd.: Gyula, Nagyváradi út 63., 10 órától.
Olcsón eladó alumínium radiátor, KPE-csõ, cipõ-
szekrény, tévéasztal, ülõgarnitúra, csillárok, bon-
tott ajtó, mikrohullámú sütõ, nõi MTB. Érd.: 362-
648.
Kis mázsa, parabolaantenna olcsón eladó. Érd.:
Gyula, Galamb u. 7., 361-415.
Hálószobabútor, két- és háromajtós szekrény,
kétszemélyes rekamiék, fotelok, vitrines konyha-
szekrény, hûtõ eladó. Érd.: 466-062.
Konyhai robotgép, montifázott agancs, gyaluké-
sek, körfûrészlapok, fateknõ, kombinált szekrény,
konyhaasztal, kiegyenlítõ tartály eladó. Érd.: Gyu-
la, Bárdos u. 15., 467-778.
Nagyméretû emeletes ágy eladó. Irányár: 15 ezer
Ft. Érd.: 20/91-55-796.
Fekete motoros bõrmellény eladó. Érd.: 30/94-
39-443.
Zenekaroknak próbatermet keresek. Érd.: 70/
54-18-726.
Eladó nagyméretû emeletes ágy olcsón. Érd.: 20/
91-55-796.
Vitrines szekrény, konyhaasztal, csillárok kedve-
zõ áron eladók. Érd.: 462-367.
Eladó üdülési jog Keszthelyen január elsõ heté-
ben. Érd.: 462-811, hétköznap16 órától.
Masszõrágyak (új, fix és mobil) eladók. Érd.: 30/
96-30-949.
2 × 3 m-es középszõnyeg eladó. Érd.: 466-250
este.
Munkácsy horgásztavon horgászjogot vásárol-
nék. Érd.: 30/36-67-028.
Hiánytalan „Tudás Fája” rendszerezve eladó 1–
264-ig. Érd.: 70/22-41-534, 16 órától.

Élelmiszer eladót felveszünk a Kastélykert
Csemege Marketbe (Diófa u. 32.) és a Kék-
szilva ABC-be (Dobozi út 14). Érd.: a hely-
színen, kizárólag csak hétfõtõl péntekig,
8–16 óráig. (Munkaidõ-beosztás: két mû-
szak és alkalmanként hétvége is.)

Fûnyíróval munkalehetõséget keresek. Érd.: 20/
35-12-917.
Kerti munka végzéséhez megbízható nõi és férfi
munkaerõt keresünk. Érd.: 462-882.
Gépírási munkalehetõséget keresek. Érd.: 465-
028.
Egyedülálló nyugdíjas hosszú távra keres gondo-
zási vagy házvezetési munkát. Érd.: 463-434.
Növényházba munkaerõt keresünk. Érd.: 30/47-
57-540.
Szanazugi kertem rendbetételéhez megbízható
személyt keresek (fûnyírás, gyomtalanítás). Érd.:
30/50-51-442.
Szakképzettséggel gyermekfelügyeleti munka-
lehetõséget keresek. Érd.: 70/24-02-459.
Ingyen vállalom mozgásszervi és gerincproblé-
mák kezelését gyógymasszázzsal. Érd.:  70/29-
55-663.
Munkalehetõséget keresek (kõmûves munka,
építés, bontás). Érd.: 30/42-50-035.
Munkalehetõséget keresek (építõipari munka,
házkörüli épületjavítás, mûvezetés). Érd.: 30/33-
67-192.

Võfélykedést vállalok.
Érd.: 241-347.

BABAHOLMI

MUNKAALKALOM

EGYÉB
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és SPEKTUSés SPEKTUSés SPEKTUSés SPEKTUSés SPEKTUS
PORSZORT FESTETT ALUMÍNIUM

BORÍTÁSÚ MÛANYAG ABLAKRENDSZEREK
ELÕNYÖS TULAJDONSÁGOKKAL!

FAPARKETTÁK MÁR 1875 FT/M2

(AKÁC, TÖLGY, KÕRIS, JUHAR, CSERESZNYE, BÜKK)

MEGNYÍLT A PIACNÁL!
Nálunk olcsóbb!

i
!!!

INFORMÁCIÓ

Bozó Rózsa
30/2299779

SZOMBAT ESTI KÓSTOLÓ
ÁPRILIS 24., 18.00

ÚJ CSILLAGOK SZÜLETNEK? I. – BEMUTATKOZIK DR. LÕRINCZ GYÖRGY

A legjobb magyar borok meglepõen kedvezõ áron a Corvin Borpatikában minden nap éjjel-nappal!

!!!CORVIN HOTEL – RESTAURANT GOURMET – BORCLUB – BORSZAKÜZLET – JÓKAI U. 9-11. Tel.: 362 044

A 2000. évjárat meglepõen szép egri borainak készítõje, a St. Andrea borászat alapítója és borásza dr. Lõrincz György
vacsora mellett mutatja be kedvenc borait, hitvallását, technológiáját. – vacsora, szerviz, borok, ásványvíz 8.500,– Ft/fõ

Gyula, Vásár u. 5.
(a sportpálya mellett)

Biztosító Rt.

Esküvõk, céges
és intézményi

rendezvények felvételét
vállalom.

Bánhegyi Albert,
tel.: 06-70/38-96-742

JÁTSSZON ÉS NYERJEN
ÖN IS A

TÖRÖKZUGI
LOTTÓZÓBAN

Nyitva tartás: hétfõ–péntek
8.00–19.00,

ebédidõ: 12.15–12.45
szombat 8.00–17.30 óráig.

ebédidõ: 13.00–13.30
Telefon: 461-071.

Kaparós sorsjegyek nagy
választékban.

Vodafon feltöltõ kártya
árusítása.

HETI
TOMBOLASORSOLÁS

Sok szerencsét kívánok
minden kedves
játékosomnak!
PAPP LAJOS

HERBA KUCKÓ
Gyula, Kossuth tér 1.

(a taxiállomásnál)
• glutén-, laktózmentes és vegetáriá-

nus élelmiszerek
• tofuk, szójapárizsi, gabonakolbász
• csírák: búza, lucerna, retek stb.
• kenyérsütéshez lisztek
• gyógynövények
• Gyuri bácsi teája cukorbetegeknek
• Üdeszussz és Boldogasszony tea
• fürdõpárna

Nyitva tartás:
hétfõtõl péntekig: 9–17-ig,

szombaton 9–12-ig.

Szolgáltatásaink:
– hitelügyintézés, lakás, cégér va-
gyon;
– csoportos balesetbiztosítás, utasbiz-
tosítás;
– gépjármû kötelezõ, casco;
– egészségpénztár;
– önkéntes és magánnyugdíjpénztár;
– életbiztosítás és befektetések;
– kárrendezés;
– nemzetközi zöldkártya kiadása.

Nyitva tartás: péntek 8–16 óráig.
Idõpont egyeztetés:

06-20/33-46-530, 06-30/32-42-740

Április 25-én, vasárnap a
Magyar Ebtenyésztõk Or-
szágos Egyesületének helyi
szervezete immár a harma-
dik alkalommal rendezi meg
a címben jelzett nagyszabá-
sú kiállítást. A rendezvény a
Thermal Camping területén
lesz, ahol ideális környezet-
ben 120 fajta, mintegy 700

Nemzetközi CAC-kutyakiállítás
képviselõje vetélkedik kü-
lönbözõ korosztályokban a
szépséggyõztes címekért és
fajtagyõztes szalagokért,
kupáért.

A kutyák bírálata 9.30
órakor kezdõdik és elõrelát-
hatólag 14 óra körül kezdõ-
dik a Best in Show program,
mely során a legszebb ku-

tyák vetélkednek a kiállítás
legszebb kutyája címért és
az ezzel járó gyönyörû ser-
legekért. A szépségverseny-
re Németországból, Auszt-
riából, Szlovákiából, Szer-
biából, Romániából, Moldá-
viából, Ukrajnából, Lengye-
lországból is jönnek kiállí-
tók.

MEGHÍVÓ
Gyula Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete

2004. május 10-én (hétfõ) 16 órai kezdettel a városháza
dísztermében közmeghallgatást tart, amelyre Önt tiszte-
lettel meghívom.

Napirenden az önkormányzat, hivatala, intézményei
munkájának értékelése, jövõbeni tervei.

Dr. Perjési Klára polgármester

Dürer Terem
A „Fegyvert s vitézt éneklek” címû történeti kiállítást az év
végéig tekinthetik meg az érdeklõdõk.

Erkel Ferenc Általános Mûvelõdési Központ
A Dürer általános iskola kulturális seregszemléjét ma 17
órától tartják meg a színházteremben.
Holnap, szombaton 9 és 17 óra között rendezik meg az „Egész-
ség nap” elnevezésû, a természetes gyógymódokat bemutató,
elõadásokkal és termékbemutatókkal színesített programot.
Szintén holnap 10 és 12 óra között lesz a Mesekuckó gyermek-
klub következõ összejövetele. Délután 4 órától a B épületben
tartja találkozóját a Belvárosi Nyugdíjas Klub.
A földszinti aulában Kovács Erzsi, Kerekes István és Kiss
Zoltán fotoriportereknek a Gyula-napokat felelevenítõ kiállí-
tása látogatható.

Mogyoróssy János Városi Könyvtár
Április 27-én, kedden 10 órától Vincze Virág pedagógus az
Anyák napi ajándékkészítés rejtelmeibe avatja be a gyereke-
ket.
Az olvasókör legközelebbi foglalkozása Takács Tímea gyer-
mekpszichológus vezetésével 29-én, csütörtökön 14. 30 órától
lesz „Élmény és átélés” címmel.

Pándy Galéria
David McGhee amerikai fotós Képek a Rio Grande völgyébõl
címû tárlata szerdáig még tekinthetõ meg.

Postagaléria
Szigeti Joly festményeinek kamarakiállítása látható május 5-
éig.

Április

23.: Béla
24.: György
25.: Márk
26.: Ervin
27.: Mariann, Zita
28.: Valéria
29.: Péter

Ne feledkezzen meg
szeretteirõl, ismerõseirõl! Betörtek

a nyaralóba
Hétfõn délelõtt érkezett a

bejelentés a bejelentés a Gyu-
lai Rendõrkapitányságra,
hogy vélhetõen a hétvégén
valaki betört az egyik város-
erdõi nyaralóba. Az ismeret-
len tettes az udvari bejáratot
egy vasrúddal felfeszítette,
majd a konyhában talált hû-
tõkbõl minden ehetõt és iha-
tót (fõképpen az alkoholos
tartalmúakat) magával vitt.

(-y-)

– MÉG ÁT SEM ADTÁK,
máris megrongálták a Hunga-
rotel Rt. 48-as és Árpád utca
szögében felépült telefonköz-
pontjának egyik teherkapuját.
Az ismeretlen tettesek az egyik
speciális zárat szerették volna
a falból kiszedni, de ez nem
járt sikerrel. Így is mintegy 50
ezer forint rongálási kárt okoz-
tak vandálkodásukkal.

Vasárnap késõ délután
egy szentbenedeki tanyatu-
lajdonos tett bejelentést a
Gyulai Rendõrkapitánysá-
gon, mely szerint szomszéd-
ját holtan találta. A hely-
színre érkezõ rendõrök a ta-
nya udvarán lévõ kútban
meg is találták a 61 éves R.
Imre holttestét. A rendõrsé-
gi jelentés szerint a férfit
március 20-a elõtt látták

Holttest a kútban
utoljára szomszédai; a bûn-
cselekményt feltehetõen az
ezt követõ napokban követ-
ték el, s az épület helyiségeit
felforgatták.

A Békés Megyei Rendõr-
fõkapitányság nyomozó
osztálya emberölés bûntet-
tének megalapozott gyanú-
ja miatt ismeretlen tettes el-
len indított eljárást.

(Y)

Kedd éjjel, egy óra tájban
a Gyulai Rendõrkapitányság
egyenruhásai igazoltattak egy
autóst a Bartók B. utcán. A
vezetõ – finoman fogalmaz-
va – tömény szeszesital-sza-
got árasztott, ezért kérték,
hogy fújja meg a Lion elne-
vezésû mûszert. Az autós ezt
megtagadta, ezért õt a rend-
õrök vérvételre elõvezették.
Az orvos szakvéleménye sze-

Részegen vezetett
rint a 48 éves férfi „a klinikai
tünetek alapján súlyosan it-
tasnak nevezhetõ”. A gyulai
autós ellen eljárás indult.

Mint azt Berczi László al-
ezredestõl, a kapitányság hi-
vatalvezetõjétõl megtudtuk,
rendõreink ellenõrzéseire a
közlekedõk állandóan, a nap
bármely szakában számíthat-
nak.

(-i)

HÁZASSÁGKÖTÉSEK
Baracsi Lajos és Barabás

Julianna, Rozek Róbert és Szi-
geti Tímea, Géczi Péter és
Pelády Mónika.

SZÜLETÉSEK
Zsótér Áron és Bodnár

Anett fia Márton Áron, Pén-
zes Gyõzõ és Bozsányi And-
rea leánya Ágnes, Szabó Atti-
la és Papp Andrea fia Attila.

HALÁLESETEK
Horváth Ferencné Frõhner

Izabella (1926), Sánta István-
né Bondár Erzsébet (1923),
Takács Zoltán (1927), Botás
Péter (1937), Kiss Ferenc
(1929), Moldován György
(1932),

Gyógyszertári ügyelet
Április 24–30-ig

a Szent László patika

(Szent László u. 15.) az ügyeletes.

A Karácsonyi János Katolikus Általános
Iskola és a Boldog Apor Vilmos Katolikus
Óvoda 2004. május 29-én 18 órától rende-
zi meg kulturális bemutatóját az Erkel mû-
velõdési központban Gyermekgála címmel,
melyre szeretettel meghívjuk Önt és kedves
családját. Belépõk az iskolában, illetve a
helyszínen válthatók 200 Ft-os áron.

FLAVIN – 7 ÉS PRÉMIUM
NAPKRISTÁLY ITAL, VITALION,

Tahitian NONI® Juice (eredeti)
VILLARÓZA („hõhullámra” természetes hormon), táplálék-

kiegészítõ készítmények – érelmeszesedésre, csontritkulásra,
immunrendszer erõsítésre.

Megvásárolhatók: Gyula, Budapest krt. 37. II/8.
Érd.: 462-694, mobil: 20/39-79-949, de. 11-ig,

vagy este 20 óra után.

KÖZELEG A BALLAGÁS!
TEGYE SZEMÉLYESEBBÉ

AZ AJÁNDÉKOZOZÁST GRAVÍROZÁSSAL.
AJÁNDÉKTÁRGYAK ÁRUSÍTÁSA IS.

LÉZERES BÉLYEGZÕKÉSZÍTÉS 24 ÓRÁN BELÜL.

Lengyel Zárszaküzlet,
Gyula, Jókai u. 16.
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Az V. Gyula-napok ren-
dezvénysorozatának ünne-
pélyes megnyitója a béke je-
gyében zajlott le. A város
képviselõ-testületének tag-
jai az erre az alkalomra ké-
szített díszes, kék köpenybe
– melyet a késõbbiekben is
viselni fognak jeles alkal-
makkor – öltöztek, s a vá-
rosháza elõl vonultak sokad-
magukkal a Várkertbe ápri-
lis 16-án délután öt órakor.
A mintegy háromszáz sze-
mélybõl álló békemenet tag-
jai a fehér és kék, békeüze-
netet tartalmazó léggöm-
bökkel fél hat tájban érték el
a rendezvények fõ helyszí-
nét. Itt mondta el dr. Perjési
Klára polgármester megnyi-
tóbeszédét, melybõl az aláb-
biakban idézünk.

„Itt, a hatszáz éves vár
mellett olyan helyszínen kö-
szönthetjük városunk lakos-
ságát és vendégeinket, mely
méltó ahhoz a szellemi és
építészeti örökséghez, ame-
lyet elõdeink ránk hagytak.

Május elsején Magyaror-
szág az Európa Unió teljes
jogú tagja lesz. Az unión
kívüli utolsó Gyula-napok-
ról van szó, és gondolom,
sokunk gondolatait fogal-
mazom meg: kicsit félve, de

Gyula-napok – a béke jegyében

annál nagyobb elszántság-
gal és reménnyel várjuk a
csatlakozást. Várjuk azt a
lehetõséget, hogy emberibb,
jobb, békésebb világot te-
remthessünk magunknak,
gyermekeinknek, unokáink-
nak.

A világban napjainkban

számos erõszakos esemény
zajlik, ma azonban a béke
napjáról is szó van. Ezért
gondoltuk azt, hogy a Gyu-
la-napok megnyitóját béke-

menettel tesszük emlékeze-
tessé, azzal a békemenettel,
amely felhívja a figyelmet
arra, hogy gyarapodni, jól
élni csak békességben lehet.
A béke nem magától van,
ahhoz mindannyiunknak
meg kell tenni a magunk dol-
gát. A mai békemenet is pél-
dázza, igényünk van rá. Ma
Magyarországon béke van,
de az unió tagjaként ugyan-
olyan felelõsséggel tarto-
zunk most már nemcsak ha-
zánk, hanem egész Európa
békéjéért.”

A megnyitót követõen dr.
Német Imre földmûvelés-

ügyi és vidékfejlesztési mi-
niszter köszöntötte a Gyula-
napok közönségét, majd 100
békegalamb szállt a magas-
ba, majd öt ágyúlövés után

elengedték a békeüzenete-
ket tartalmazó léggömböket,
melyek útját sok száz szem-
pár követte.

A Gyula-napok program-
jainak fõ helyszíne a Vár-
kert volt, ám több rendez-
vényt tartottak különbözõ
intézményekben is. A város
„névnapja” április 12-én
volt, s már ettõl a naptól
kezdve voltak elõadói es-
tek, kiállításmegnyitók,
egyéb események, azután
pedig, április 16. és 18. kö-
zött szinte reggeltõl estig
válogathattak az érdeklõdõk
a különbözõ, minden kor-
osztály számára való szóra-
koztató programokban.

A Gyula-napokat csak az
idõjárással kapcsolatos je-
lentések, elõrejelzések ár-
nyékolták be, de az idõjós-

A Gyulai Alkotókör tagjainak munkáiból rendezett kiállí-
tást Nagy Jenõ Galerista nyitotta meg április 14-én a
Nyugdíjpénztár kiállítótermében

Az ünnepélyes megnyitó után több száz, békeüzenetet tartalmazó léggömb emelkedett a
magasba

A Sláger Rádió népszerû mûsorának, a Bumeráng munka-
társai Boros Lajos, Voga János és Bochkor Gábor április
16-án reggel hat órától élõ adásban szórakoztatták nem-
csak a gyulaiakat

Fergeteges koncertet adott
az United együttes, képün-
kön frontemberük, Péli Bar-
nabás

ok prognózisai most – sze-
rencsére – nem teljesen „jöt-
tek be”. Egyedül a szombati
napon volt szinte folyama-
tos, de nem túl erõs esõ, ám
ez sem riasztotta el a részt-
vevõket, lényegében nem
befolyásolta az érdeklõdést.

Talán minden eddiginél
többen vettek részt a válto-
zatos programokon, s olybá
tûnt: a rendezvény kinõtte a
Várkertet…

Részletesen semmikép-
pen nem tudunk beszámolni
a rendezvényekrõl, itt most
csak néhány kép segítségé-
vel kívánjuk felidézni a Gyu-
la-napok hangulatát, a fõbb
eseményekrõl lapunk más
oldalain tudósítunk.      – nz –A sátorban szinte mindig telt ház volt

GYULA VÁROS POLGÁRMESTERÉTÕL
MEGHÍVÓ

Gyula Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete
április 23-án (pénteken) 14 órai kezdettel a városháza
dísztermében rendkívüli ülést tart, amelyre Önt tisztelettel
meghívom

NAPIRENDI JAVASLAT
1. Igénybejelentés idõsek otthona férõhelybõvítésének és a

mûvelõdési ház felújításának címzett támogatására. 2. Vis
maior támogatási igény benyújtása. 3. Pályázat benyújtása a
gyulai Petõfi mozi felújítására. 4. Gyula város ivóvízminõség-
javító program I. ütem végrehajtása. 5. A) Cselekvési program
Gyula Város Sportkoncepciójának végrehajtására; B) Gyula
Város Sportiskolai rendszerének kialakítása. 6. Az önkor-
mányzati kht.-k létrehozása óta eltelt idõszak tapasztalatai az
önkormányzati támogatások tükrében. 7. A Gyulasport Kht.
gazdálkodása: A) A kht. 2003. évi beszámolója és közhasznú-
sági jelentésének elfogadása; B) A kht. 2004. évi üzleti tervé-
nek elfogadása; C) A kht. ügyvezetõje alapbérének megállapí-
tása; D) A kht. ügyvezetõjének 2003. évre kitûzött célfelada-
tok értékelése; E) A kht. ügyvezetõje részére a 2004. évi
célfeladatok meghatározása; F) A kht. alapító okiratának mó-
dosítása; G) A Gyulasport Kht. könyvvizsgálói feladatainak
ellátása. 8. A Gyulakonyha Kht. gazdálkodása: A) A kht.
2003. évi közhasznú jelentésének elfogadása; B) A kht. 2004.
évi üzleti tervének elfogadása; C) A kht. ügyvezetõje alapbér-
ének és a felügyelõbizottság tiszteletdíjának megállapítása; D)
A kht. ügyvezetõjének 2003. évre kitûzött célfeladatok értéke-
lése; E) A kht. ügyvezetõje részére a 2004. évi célfeladatok
meghatározása; F) A Gyulakonyha Kht. alapító okiratának
módosítása. 9. A Gyulai Várfürdõ Kft. gazdálkodása: A) A
kft. 2003. évi beszámolójának és üzleti jelentésének elfogadá-
sa; B) A kft. 2003. évi nyereségérõl; C) A kft. 2004. évre szóló
üzleti tervének elfogadása; D) A kft. ügyvezetõje alapbérének
megállapítása; E) A kft. ügyvezetõjének 2003. évre kitûzött
célfeladatok értékelése; F) A kft. ügyvezetõje részére a 2004.
évi célfeladatok meghatározása. 10. A Gyulai Közüzemi Kft.
gazdálkodása: A) A  kft. 2003. évi beszámolójának és üzleti
jelentésének elfogadása; B) A kft. 2004. évre szóló üzleti
tervének elfogadása.

Dr. Perjési Klára

GYULA VÁROS POLGÁRMESTERÉTÕL

MEGHÍVÓ
Gyula Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete

április 26-án (hétfõn a városháza dísztermében  ülést tart,
amelyre Önt tisztelettel meghívom

NAPIRENDI JAVASLAT
I. Interpellációk, kérdések
II. Tájékoztatók
1. A képviselõ-testület legutóbbi ülése óta történt fontosabb

eseményekrõl. 2. Fontosabb jogszabályokról.
III. Napirend elõtti beszámolók
1. Az átruházott hatáskörben hozott döntésekrõl. 2. A lejárt

határidejû határozatokról. 3. Beszámoló a 2003. évi képvise-
lõi rendelkezési keret felhasználásáról.

IV. Fõ napirend
1. Tájékoztató Gyula város közrendjérõl, közbiztonságáról.

2. Nyelvi elõkészítõ osztályok indítása. 3. Az Erkel Ferenc
Gimnázium tetõtér-beépítése. 4. Rendelettervezet az önkor-
mányzat 2003. évi zárszámadásáról. 5. Rendelettervezet a
vállalkozók, vállalkozások munkahelyteremtésének helyi tá-
mogatásáról és a vállalkozói rendelkezési alapról. 6. Rendelet-
tervezet a közterület-használat általános szabályozásáról szó-
ló 26/2000. (V. 26.) sz. rendelet módosításáról. 7. Beszámoló a
gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok 2003. évi ellátá-
sáról. 8. A Törökzugi Óvoda megüresedett csoportszobájának
átadása a Városi Szociális Szolgálat 1. sz. Bölcsõdéje részére.
9. Egészségügyi Alapellátási Intézmény mûködéséhez lehet-
séges önkormányzati kiegészítés biztosítása. 10. Az Európai
Parlament tagjainak megválasztása során közremûködõ sza-
vazatszámláló bizottságok kiegészítése. 11. Rendelettervezet
a folyékony hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló
21/2002. (V. 31.) sz. rendelet módosításáról. 12. Rendeletter-
vezet az önkormányzat vagyonában bekövetkezett változások
átvezetésérõl. 13. A) Rendelettervezet az állattartás belterület-
rõl történõ kitelepítésének ösztönzésérõl szóló 10/2002. (III.
29.) számú rendelete módosításáról; B) Fedezet biztosítása
állattartás belterületrõl történõ kitelepítésének ösztönzéséhez.
14. Rendelettervezet a közbeszerzések egyes kérdéseirõl szóló
3/1996. (II. 2.) sz. rendelet módosításáról. 15. Lég-Áram
Környezetvédelmi Alapítvány kérelme szélerõmû telepítésé-
re. 16. Az Eurowind Kft. kérelme az ingatlanait terhelõ jogok
és tilalmak törlésére.

Dr. Perjési Klára
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Bajnok böllércsapat keres-
tetik – hirdette heteken át a
Gyulai Húskombinát Rt., ami-
kor is nevezõket várt a IV.
Böllér-napok „Hatan – négy-
félét ” versenyére. A bajnok-
csapatot a hétvégén, a vár-
kertbeli megmérettetésen meg
is találták.

Bár az idõjárás borsot tört
mind a szervezõk, mind a ver-
senyzõk orrá alá, a lelkes böl-
lérek, „böllérkedõk” nem
hagyták magukat, s megmu-
tatták ország-világnak, hogy
esõben is lehet kolbászt, zsírt
sütni, torost és még sok-sok
csoda finom ételt készíteni.
Szombat reggel a megye több
szegletérõl indultak disznó-
torhoz való „szerszámokkal”,
kellékkel, díszletekkel jól fel-
pakolt társaságok a gyulai
Várkertbe, ahol a nap folya-
mán neves zsûrinek mutat-
hatták meg tudományukat,
hagyományaikat. Hiszen ez
volt a lényeg, mármint a szer-
vezõk célja, hogy a versennyel
életben tartsák, felelevenítsék
a tradicionális disznótoros éte-
leket, s azt tovább örökítsék a
felnövekvõ nemzedékre.

A tizenkét csapat többsége
jól összeszokott gárda volt,
már a tavalyi versenyen is
megmérették magukat, per-
sze akadt kivétel is, mint a
munkáspárti „Kisgömböc”,
ahova Thürmer Gyula, a párt

A fõszerep a böllérkedésé és a disznótoros ételeké volt

elnöke is beállt segédböllér-
nek. A kevésbé gyakorlottak-
nak sem jelentett problémát a
mintegy félmázsányi hús fel-
dolgozása, bár elsõsorban a
mesterek késforgatása, szak-
szerû húsfeldolgozása gyö-
nyörködtette a zsûrit. A mun-
ka a délelõtt során serényen
folyt, mégis több csapatnak
jutott ideje a disznótoros reg-
gelire is, amibõl erõt merítet-
tek a húsdaráláshoz és a fino-
mabbnál finomabb étkek el-

készítéséhez. A szervezõk
négyféle ételt adtak meg kö-
telezõen elkészítendõnek,
pontosabban a kiírtak közül
hármat választhattak a csapa-
tok, s hozzájuk „mellékelni”
kellett egy saját választású
disznótoros ételt is. Vala-
mennyi csapatnál készült per-
sze kolbász, hurka, toros, te-
pertõ, s akadtak, akik a meg-
szokott cigánka mellett arany-
sárga orjalevessel, töltött
sülthúsokkal, ínycsiklandozó

köretekkel, sõt hájas tésztá-
ból készült süteménnyel kí-
nálták a zsûrit.

A bírák természetesen va-
lamennyi felkínált ételt meg-
kóstoltak, s az ízek mellett a
tálalásban is gyönyörködtek,
de értékeléskor figyelembe
vették a csapatok egész napi
munkáját, ötletességét, a tra-
díciók ápolását. A verseny
nagyon szoros, a döntés na-
gyon nehéz volt – nyilatkozta
lapunknak Unger Károly

gasztronómiai szakértõ, a zsû-
ri elnöke. Az elsõ helyezés,
azaz a bajnokcsapat kiválasz-
tása azonban mégis egyértel-
mû volt, hiszen látszott, hogy
jó szakemberekbõl álló össze-
szokott társaságról van szó,
díszdisznótort mutattak be, és
a legjobb ízû ételeik voltak –
fogalmazott a neves szakem-
ber.

A megfeszített munka vég-
eredménye a jó hangulat és a
csodás ételek mellett jó né-
hány díj is lett. Pontosabban
valamennyi csapat, azaz a ti-
zenegy versenyzõ és az egy
versenyen kívül indult társa-
ság is kapott jutalmat a szer-
vezõktõl, illetve a támogatók-
tól. A bajnokcsapat tehát a
gyulai Köménymag lett Boros
Attila vezetésével – a társaság
a tavalyi második helyezését
fejelte meg ezzel az ered-
ménnyel –, s ezzel a csapat
ötvenezer (nettó) forint bol-
dog tulajdonosa. A második
helyen a Gyulai Dream Team
végzett Hajduk Zoltán veze-
tésével, az új versenyzõk ez-
zel az eredménnyel harminc-
ezer forintot nyertek. A
Nagyrománvárosiak Tenkei
Sándor kapitányságával ismét
a harmadik helyezéssel járó
húszezer forint tulajdonosai
lettek. A többi csapat mind
különbözõ különdíjjal gazda-
godott.

A rendezvényt Martos
Géza, a kombinát megbízott
vezérigazgatója értékelte la-
punknak.

– A Gyulai Húskombinát-
nak, és azt hiszem, hogy a
verseny valamennyi résztve-
võjének nagy élményt jelen-
tett ez a rendezvény, s láttam
ezt a közönségen is – fogal-
mazott a kombinát elsõ em-
bere.

– A célt, melyet kitûztünk,
hogy teret adjunk a
böllérkedés tradícióinak, nép-
szerûsítsük a hagyományos
disznótoros ételeket, úgy lá-
tom, elértük. De megint ta-
nultunk ezen a rendezvényen,
s így az az elképzelés fogal-
mazódott meg, hogy jövõre a
közönség számára jobban
hozzáférhetõvé tesszük az
eseményt. Az idelátogatók él-
vezetét szeretnénk azzal nö-
velni, hogy a feltálalt étkeket
is megcsodálhassák, s mivel
az illatok, a látvány éhessé
tették a nézelõdõket, jövõre
saját termékeinkbõl helyben
készült ételeket kínálunk. Te-
hát készülünk a jövõ évi ren-
dezésre, ezért arra kérem a
bölléreket, számítsanak rá,
élesítsék a késeiket és az el-
méiket, hogy minél több gon-
dolattal és furfanggal lepje-
nek meg bennünket a jövõ évi
vetélkedõn.

K. A.

A városunkban eddig meg-
rendezett pálinkafesztiválok-
nak, az azokon belül megtar-
tott fórumoknak jelentõs sze-
repe volt abban, hogy a gyü-
mölcsbõl készült pálinka
2002 második félévétõl vé-
dett lett Magyarországon, s
azóta az aromákból és égetett
szeszekbõl készült italokat
nem lehet pálinkának nevez-
ni. A pálinkaszakmában dol-
gozók eredménye az, hogy
az EU is elismerte: az unió-
ban pálinka néven csak a ha-
zánkban – gyümölcsbõl – ké-
szült szeszes italt lehet for-
galmazni.

* * *
Az V. Nemzetközi Kisüsti

Pálinkafesztivál keretében
április 16-án délután a város-

Pálinkatörvényért lobbizik a szakma

A felnõttek pálinkával, a fiatalabbak üdítõvel koccintottak

Finomabbnál finomabb pá-
linkákat lehetett kóstolni

háza dísztermében fórumot
rendeztek – melynek fõ té-
mája ezúttal a magyar pálin-
ka marketing stratégiája volt.
Lovász Sándor, a fesztivál öt-
letgazdája és fõszervezõje
köszöntötte az érdeklõdõket
s a megjelent elõadókat, kö-
zöttük dr. Németh Imre föld-
mûvelésügyi és vidékfejlesz-
tési minisztert, dr. Nagy Já-
nost, a Vám- és Pénzügyõr-
ség Országos Parancsnoksá-
ga (VPOP) vezetõjét, Beszteri
Klárát, a Pénzügyminiszté-
rium fõosztályvezetõjét.

Dr. Németh Imre a közeli
uniós csatlakozásunk kap-
csán elmondta, jelentõsen
megváltoznak a feltételek, a
hirtelen kibõvülõ, hatalmas –
25 országot egyesítõ – pia-

con semmiféle kereskedelmi
korlátozás, védõvám nem
lesz. Több területen még nem
tudtuk teljesíteni az EU-s nor-
mákat, így például több mint
300 élelmiszer-feldolgozó
üzemet zártak be, vagy kény-
telenek voltak munkájukat
felfüggeszteni. Amelyek tal-
pon maradtak az ellenõrzé-
sek során, azon üzemek biz-
tonságosan el tudják helyez-
ni termékeiket a piacon –
hangsúlyozta a miniszter. A
továbbiakban arról szólt,
hogy az Európai Unió nem
fogja tálcán kínálni az elõre-
lépést, hanem csupán lehetõ-
séget teremt a számunkra,
melyekkel élnünk kell. A kü-
lönbözõ forrásokból akkor
részesülhetünk, ha megfele-

lõ programjaink, fejlesztési
terveink vannak. Ilyenekkel
rendelkezünk – mondta Né-
meth Imre –, így a gazdaság
fejlõdéséhez, a munkahelyek
teremtéséhez, környezetünk
szépítéséhez új lehetõségek
adódnak. Dolgoznak a Nem-
zeti Fejlesztési Terven is, s
már meghirdettek olyan prog-
ramokat, melyek következ-
tében a következõ három év-
ben több mint 100 milliárd
forint vissza nem térítendõ
támogatáshoz tudnak hozzá-
jutni nemcsak a gazdálkodók,
hanem mások is, hiszen az
unióban az úgynevezett má-
sodik pillérre, a vidékfejlesz-
tésre is nagy hangsúlyt fek-
tetnek.

Beszteri Klára arról szólt,
hogy a jövedéki rendszer uni-
ós jogharmonizációját elvé-
gezték, s a csatlakozási tár-
gyalások során elérték, hogy
Magyarországon a pálinka
bérfõzési rendszere megma-
radhasson. Dr. Nagy János
röviden összegezte a VPOP
helyzetét, ismertette a csatla-
kozással kapcsolatos szüksé-
ges szervezeti változásokat
is. A pálinkával kapcsolato-
san kifejtette, nem csupán úgy
tekintik, mint egy bevételi té-
telt, hanem nemzeti értékünk-
ként kezelik, s védik.

A fórumon elhangzott: az
alkoholos italok piacán jel-
lemzõen csökken a pálinka-
fogyasztás nemcsak Európá-
ban, de hazánkban is, ennek
oka egyrészt a nagy konku-
rencia, a „divatos” italok elõ-
térbe kerülése, másrészt az,
hogy sok rossz minõségû ital

is forgalomba került. A fo-
lyamat megfordítását az ál-
landó jó minõséggel, a pálin-
kák idõnkénti megméretteté-
sével – például ilyen, vagy
hasonló rendezvények segít-
ségével –, s megfelelõ propa-
gandamunkával, ismeretter-

jesztéssel lehet elérni. A ter-
mészetes alapanyagokból ké-
szült pálinkák kulturált fo-
gyasztását kell népszerûsíte-
ni, s nem önmagában, hanem
beépítve a nemzeti gasztro-
nómiába, a vendéglátás szer-
ves részeként.

A hozzászólások során so-
kan egyetértettek ezzel a ja-
vaslattal, s újabb ötleteket vo-
nultattak fel a kulturált pálin-
kafogyasztás növelése, nép-
szerûsítése érdekében. Sok
egyéb kérdést intéztek az elõ-
adókhoz, s többen felvetet-
ték: szükség lenne – a bortör-
vényhez hasonlóan – megal-
kotni a pálinkatörvényt is.
Németh Imre erre úgy rea-

gált, támogatja a kezdemé-
nyezést, s reméli, hogy meg-
valósulhat ez is a szakma kép-
viselõinek közremûködésé-
vel.

* * *
Az idén is megtartották az

„egyszerre koccintást”. A
szombaton 17.40-kor eldör-
dült ágyúlövésre koccintot-
tak a nagykorúak pálinkával
– összesen 5749-en – s még
nagyon sokan kólával, vagy
üdítõvel a szeszes italra még
nem érett korúak.

A Várkertben rendezett há-
romnapos fesztivál leginkább
várt eseménye az eredmény-
hirdetés volt, mely a koccin-
tás után következett. A fesz-
tiválra és az annak keretében
megrendezett XII. Országos
Pálinkaversenyre 228 minta
érkezett – a legtöbb az eddigi
rendezvényeket tekintve. Ha-
tárainkon túlról 22 mintával
– Vajdaságból 20, Erdély 2 –
neveztek. Az elõzetes kémiai
vizsgálatok során a bérfõze-
tett pálinkák közül – a meg-
engedettnél valamivel maga-
sabb réztartalmuk miatt – 62-
t kizárt a zsûri.

Az országos verseny kere-
tében a szakmai zsûri 5 arany-
, 18 ezüst- és 38 bronzérmet
osztott ki. A fesztivál társa-
dalmi zsûrije 9 terméket ta-
lált különdíjra érdemesnek.
Fesztiváldíjas lett a kereske-
delmi kategóriában a Boly-
hos és Fia Bt. (Újszilvás)
ágyas kékszilva pálinkája, a
bérfõzési kategóriában pedig
Kiss Béla (Gönc) barackpá-
linkája.

P. F.

Tizenkét csapat böllérkedett szombaton a várnál, ahol negyedik alkalommal álltak üsthöz
a versenyzõk, hogy elkészítésk a legfinomabb fõtt és sült „disznóságokat”


